

MEATZALDEBERRI

Valora
PROGRAMA DE AYUDA
FINANCIARIA
POPV 2007 - 2013Proyecto VALORA
POPV 2007-2013FONDO SOCIAL
EUROPEO
EL FSE invierte en tu futuro

Garapen

Creatividad
e Innovación
Año Europeo 2009

Martxoak 2011 - Zk.88



Laguntzak eta diru-laguntzak..... 4

Euskadi..... 4

B!	• Nekazaritza, arrantza eta elikadura sektoreetan ikerketa, garapena eta berrikuntza sustatzeko laguntzak	4
	• Aurrekluster sektorialtzat jotzen diren enpresa elkarteei bideratutako laguntzak	5
	• Nekazaritzako produktuak eta elikagaiak eraldatu, merkaturatu eta sustatzeko laguntzak. Lehiatu Programa	6
	• Eragile Zientifiko-Teknologikoentzako laguntzak. Saiotek programa	7
	• Zientzia, teknologia eta berrikuntza ezagutarazteko proiektuak gauzatzen laguntzak. Hedatu programa	8
	• Nekazaritza, arrantza eta elikadura sektoreetan ikerketa, Garapena eta Berrikuntza Teknologikoa sustatzeko. Ikerketa programa	9
	• Euskal Autonomia Erkidegoko lehentasunezko klusterretako enpresa-taldeentzako laguntzak	10
	• Elikagaien kalitate-programak sustatzeko eta haietan parte hartzeko ekintzetarako laguntzak. Bikain programa	11
	• Landa turismoko establezimenduetan inbertitzeko diru-laguntzak	12
G!	• 2007-2013 aldiko Euskadiko Landa Garapen Iraunkorreko Programa	13
	• “Business Angels” Programa	14
	• Euskal Autonomia Erkidegoko enpresetan lehiakortasuna hobetzeko “Compite Iniciativas” programa (COMPITE ENPRESAK)	15
	• Resiste Programa	17
	• “EPM – Ekipamendu Produktiboak Modernizatzeko” Programa	18
	• Euskal Autonomia Erkidegoko Enpresetan Berrikuntzari Laguntzeko “+Innova” Programa	19
	• IKTak ETEetan sartzeko “+Digital@” programa	20
	• Produktu berriak garatzeko proiektuak egiteko. Gaitek programa	23
	• Oinarri zientifikoa eta teknologikoa duten enpresak merkaturatzeko proiektuak egiteko. NETs laguntza programa	24
	• Industria ikerketako eta garapen esperimentaleko proiektu integratuak —izaera estrategikokoak— EAEn burutzeko laguntza-programa. Etorgai programa	25
	• Krisialdiak jotako enpresak berregituratu eta bultzatzeko laguntzak	26
	• Emakumeen eta gizonen berdintasunari buruzko ikerlanak argitaratzeko proiektuetarako diru-laguntzak	27

Araba..... 28

G!	• Araban enpresa berriak sustatu eta sortzeko laguntza deialdia (AUSARTU)	28
	• Turismoa sustatzeko jarduerak egiteko laguntzak	30
	• Arabako enpresetan prestakuntza emateko laguntza programa	32
	• Berrikuntzarako eta lehiakortasuna hobetzeko laguntzak (SAIATU)	33
	• Merkataritza arloan euskararen presentzia sustatzeko dirulaguntzak	34
	• Programa InnoCámaras – Apoyo a la cooperación en innovación en las Pymes	35



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



Gipuzkoa..... 36

- B!** • Lurralde bezala Gipuzkoa sustatzeko programa 36
- Nekazaritza ustialekuetako titularrek nekazaritza aseguruak kontratazako laguntzak 37
- G!** • Hiri hondakinen sortze-prebentzioaren eta berrerabilpenaren arloko jarduketetarako diru laguntzak 38
- Gipuzkoako Lurralde Historikoan erleizantza sustatzeko laguntzak 39
- Gipuzkoan gizarte ekintzailea sustatzeko programa 40
- Egoera zailean dauden enpersei laguntza finantzarioa emateko plana 43
- Produktu berriak nazioartean merkaturatzeko programa 44
- Programa InnoCámaras – Apoyo a la cooperación en innovación en las Pymes 45

Bizkaia 46

- B!** • Lankidetzeta eta nazioartekotzeari buruzko programa 46
- Artisautza sustatzeko programa 47
- Industriala babesteko laguntza-programa 49
- Lehiakortasuna Hobetzeko Plana. Lehiakortasuna hobetzeko proiektuak 50
- Lehiakortasuna Hobetzeko Plana. Enpresa berritzaile berriak 51
- Lehiakortasuna Hobetzeko Plana. Enpresa proiektu berritzaileak garatzea 52
- Berrikuntza eta Antolaketaren Eraldaketa Sustatzeko Plana. Bikaintasun zentroak 53
- Berrikuntza eta Antolaketaren Eraldaketa Sustatzeko Plana. Pertsonengan oinarritutako enpresa eraldaketa 54
- Berrikuntza eta Antolaketaren Eraldaketa Sustatzeko Plana. Kudeaketa eta parte hartzea hobetzeko zerbitzuak 55
- G!** • Bizkaiko Lurralde Historikoko nekazaritza sektorerako egitura laguntzak 57
- 2011ko ekitaldian dinamizazio turistikoak 59
- Programa InnoCámaras – Apoyo a la cooperación en innovación en las Pymes 60

Estatua..... 61

- B!** • Línea de financiación para la producción cinematográfica y convocatoria de ayudas para la minoración de intereses de los préstamos 61
- Subvenciones para el fomento de las solicitudes de patentes y modelos de utilidad españoles y en el exterior 62
- Ayuda a proyectos susceptibles de ser financiados por el Instrumento Financiero LIFE+ de la Unión Europea, en los ámbitos temáticos de LIFE+ Naturaleza y Biodiversidad, LIFE+ Política y Gobernanza medioambientales y LIFE+ Información y Comunicación 64
- G!** • Ayudas para la conservación del patrimonio cinematográfico 66
- Plan Avanza 2, en el marco de la acción estratégica de telecomunicaciones y sociedad de la información, dentro del Plan Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica, 2008-2011 67
- Ayudas para el desarrollo de proyecto películas cinematográficas de largometraje 70



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



etorkizuna lantzen
por y para el desarrollo

Legeak 72

- G!** • Real Decreto-Ley 3/2011, de 18 de febrero, de medidas urgentes para la mejora de la empleabilidad y la reformad e las políticas activas de empleo 72
- Real Decreto-Ley 1/2011, de 11 de febrero, de medidas urgentes para promover la transición al empleo estable y la recualificación profesional de las personas desempleadas 72
- 354/2010 Dekretua, abenduaren 28koa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren jardueren hasiera eta bitarteko pertsonal eta materialetarako atxikimendurako baldintzak arautzen dituen 72
- Real Decreto 1613/2010, de 7 de diciembre, por el que se crea y regula el Consejo de la representatividad de las asociaciones profesionales de trabajadores autónomos en el ámbito estatal y se establece la composición y régimen de funcionamiento y organización del Consejo del Trabajo Autónomo 72

Albistek 73

- B!** • Teknologia integratua duen lehen surfeko taula 73
- Gipuzkoak mikrosare elektriko adimendun bat izango du erakundeek eta tokiko enpresek bultzatuta 73
- Enplegu Azokaren bigarren edizioak goraka ari diren sektoreak eta etorkizuneko lanbideak izango ditu ardatz 73
- Hirigintza Iraunkarrari buruzko Nazioarteko I. Topaketa 73
- BPGarekin alderatuta, Gipuzkoa sendo I+Gko gastuan; Europako batezbestekoaren gainetik 73
- Bizkaiko enpresen berrikuntza eta lehiakortasuna bultzatzeko dekretuak argitaratuta 74
- Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza legea berria onartu dute 74
- Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Euskoikerren arteko lankidetzak hitzarmena 74

Gertaerak 75

- B!** • Hirigintza Iraunkarrari buruzko Nazioarteko I. Topaketa 75
- INNCORPORA programa: Teknologo eta doktoreak kontratatze laguntzak 75
- Design thinking 75
- “Lehiakortasuneko Aldaketa Kudeatzeko” proiektuaren hedapen-jardunaldia 75



Laguntzak eta diru-laguntzak

Euskadi



Nekazaritza, arrantza eta elikadura sektoreetan ikerketa, garapena eta berrikuntza sustatzeko laguntzak

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2011/03/24

Epea: 2011/14/23

Xedea: I+G+B

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Elikadura eta arrantzako sektoreetan ikerketa, garapena eta berrikuntza piztu eta bultzatzeko laguntzak.

Hauek dira diruz lagun daitezkeen jarduerak:

- Oinarrizko ikerketa, ikerketa industrial eta garapen esperimentaleko proiektuak.
- I+G+B proiektuekin lotutako bideragarritasun teknikoari buruzko ikerketak.
- Enpresa gazte eta berritzaileen edota oinarri teknologikoko enpresa berrien proiektuak.
- Zerbitzu-jardueren barruan, prozesu eta antolaketa arloko berrikuntza-proiektuak.
- Produktu, prozesu eta teknologia berriak garatzeko elkarlan-proiektuak.

ONURADUNAK:

Enpresak, edozein forma juridiko dutenak, Elkarateak eta fundazioa, Izaera juridikorik gabeko elkarte-figurak, Kapital publiko edo pribatuko erakundeak, nagusiki nekazaritza-, elikadura-eta arrantza-sektoreko ikerketa-lanean jarduten direnak, «ikerketa-erakunde» jotzen direnak, eta Tokiko Ekintza Talde batean bildutako Landa Garapeneko Elkarateak.

ZENBATEKOA:

I+G proiektuetarako laguntzen kasuan:

- Oinarrizko ikerketarako: dirulaguntza jasotzeko moduko kostuen % 100, gehienez.
- Ikerketa industrialerako: dirulaguntza jasotzeko moduko kostuen % 50, gehienez.
- Garapen esperimentalerako: dirulaguntza jasotzeko moduko kostuen % 25, gehienez.

Bideragarritasun teknikoari buruzko azterketetarako:

- Enpresa txiki eta ertainen kasuan, elkarte, fundazio, enpresen aldi baterako elkarte eta ikerketa-organismoen kasuan:
 - Azterlanen kostuen % 75 gehienez, ikerketa industrial egiteko prestaketa-azterlanak baldin badira.
 - Azterlanen kostuen % 50 gehienez, garapen esperimentalerako prestaketa-azterlanak baldin badira.



b) Enpresa handien kasuan:

- 1) Azterlanen kostuen % 65 gehienez, ikerketa industrialak egiteko prestaketa-azterlanak baldin badira.
- 2) Azterlanen kostuen % 40 gehienez, garapen esperimentalerako prestaketa-azterlanak baldin badira.
- 3) Enpresa gazte eta berritzaileen edota oinarri teknologikoko enpresa berrien proiektuetarako laguntzen kasuan. diruz laguntzeko moduko kostuen % 75 gehienez; betiere, laguntza milioi bat eurotik (1.000.000) beherakoa izango da.
- 4) Prozesuei buruzko eta jarduera eta zerbitzuetarako antolaketari buruzko berrikuntzarako laguntzen kasuan:
 - a) Diruz laguntzeko kostuen % 15 gehienez, enpresa handietarako.
 - b) Diruz laguntzeko kostuen % 25 gehienez, enpresa ertainetarako.
 - c) Diruz laguntzeko moduko kostuen % 35 gehienez, enpresa txiki, elkarte, fundazio, izaera juridiko propiorik gabeko elkarte-erakunde eta ikerketa-organismoetarako.
- 5) Produktu, prozesu eta teknologia berriak garatzeko elkarlan-proiektuetarako laguntzen kasuan: dirulaguntza jasotzeko moduko kostuen % 100, gehienez.

KONTAKTUA:

Luis Javier Tellería
945 01 63 14
lj-telleria@ej-gv.es

Marian Arin Arrieta
945 01 82 51
ma-arin@ej-gv.es

ARAUTEGIA: 218/2010 DEKRETUA, Uztailaren 27koa. EHAA: 2010/09/22. AGINDUA, 2011ko otsailaren 17koa. EHAA: 2011/03/24

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1079-3_i+d+i_gv_24-03-2011.pdf



Aurrekluster sektorialtzat jotzen diren enpresa elkarteei bideratutako laguntzak

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2011/03/23

Epea: 2011/04/22

Xedea: Zuzendaritza eta estrategia

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Diru-laguntza jaso dezaketen ekintzatatzat jotzen dira beren funtsezko eginkizuna betetzera bideratzen direnak, hau da, aurrekluster sektorialetako enpresen lehiakortasuna hobetzeko egindakoak lankidetzaren bitartez, zeina enpresen arteko akordioen bitartez gauzatuko den erronka estrategikoei erantzuten dieten helburu komunak lortzeko. Era berean, modu horizontalean azken xede gisa lankidetzak sortzea helburu duten ekintzak diruz lagundu ahal izango dira.



ONURADUNAK:

Elkarteak - Fundazioak

ZENBATEKOA:

Aurreklusterraren barne-gastuen % 60 eta kanpo-gastuen % 50, onartutako urteko ekintza-planearan ezarritakoaren arabera, gehieneko muga 120.000 euro izanik.

Helburu hori basbesteko, 2011 ko ekitaldiari dagokionez, 800.000 euro bideratuko dira.

KONTAKTUA:

Juan Miguel López Uría

945 01 82 07

ARAUTEGIA: EBAZPENA, 2011ko otsailaren 23koa. EHAA:2011/03/23

AGINDUA, 2009ko urriaren 20koa. EHAA: 2009/10/20

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1017-4_direccion_y_estrategia_preclusters_gv_23-03-2011.pdf

B! Nekazaritzako produktuak eta elikagaiak eraldatu, merkaturatu eta sustatzeko laguntzak. Lehiatu Programa

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2011/03/23

Epea: 2011/04/22

Xedea: Komunikazio eta marketing

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

- Europar Batasunaren Tratatuaren I. eranskinean jasota dauden nekazaritzako produktuak eta elikagaiak eraldatu eta merkaturatzeko inbertsioak egiteko laguntzak; baita baso-produktuentzakoak ere, baina ez dira barne hartuko arrantzatik datozen produktuak eraldatzeko soilik egiten diren inbertsioak eta gastuak.
- Nekazaritzako produktuak eta elikagaiak eraldatu eta merkaturatzeko inbertsioak egiteko laguntzak; baita baso-produktuentzakoak ere, baina ez dira barne hartuko arrantzatik datozen produktuak eraldatzeko soilik egiten diren inbertsioak eta gastuak.
- Elikagaiak, arrantzako produktuak eta baso-produktuak atzerrian sustatzeko ekintzentzako laguntzak.

ONURADUNAK:

ETE



ZENBATEKOA:

- Zuzeneko laguntza: Agindu honen arabera diruz laguntzeko modukoak diren inbertsio eta gastuei emandako laguntza, itzuli behar ez dena.
- Finantza-kostua murrizteko laguntza: Dekretu honen II. eta III. kapituluetan aurreikusitako inbertsio eta gastuei aurre egiteko xedez hitzartutako mailegu-eragiketen finantza-kostua murrizteko laguntzak.

KOTAKTUA:

Mario Michel
945 018 201
m-michel@ej-gv.es

ARAUTEGIA: AGINDUA, 2011ko otsailaren 16koa. EHAA: 2011/03/23.

172/2008 DEKRETUA, urriaren 7koa. EHAA: 2008/10/22.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/915-4_gestion_comercial_agricultura_gv_23-03-2011.pdf



Eragile Zientifiko-Teknologikoentzako laguntzak. Saiotek programa

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2011/03/18

Epea: 2011/05/31

Xedea: I+G+B

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Programa honetan eman beharreko laguntzek Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sarean integratutako agente zientifiko-teknologikoen jardura ez-ekonomikoaren jardun-planak finantzatzea dute helburutzat, ekitaldi bakarrean eta hainbat ekitalditan egitekoak.

ONURADUNAK:

Zentro teknologikoak, Unibertsitate

ZENBATEKOA:

Gastu subentzagarriari ehuneko bat aplikatuta gauzatuko dira dagozkion laguntzak, eta agindu honetan bildutako ebaluazio-irizpideen gogobetetze-mailaren baitan egongo da ehuneko hori. Onuradun bakoitzeko laguntzen zenbatekoak jardura subentzagarrietarako definitutako gehieneko ehunekoaren baitan egongo dira, betiere 3.2 artikuluan ezarritako proiektuen tipologiaren arabera, eta honako hauek izango dira: a) % 100eraino; b) % 100eraino; c) % 70eraino; d) % 90eraino eta e) % 75eraino.

KONTAKTUA:

902 702 142



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



etorkizuna lantzen
por y para el desarrollo

GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL EKARTEA
ASOCIACIÓN VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

ARAUTEGIA: EBAZPENA, 2011ko martxoaren 2koa, Berrikuntza eta Teknologiako sailburuordearena.
EHAA: 2011/03/31.

AGINDUA, 2008ko urriaren 2koa. EHAA: 2008/10/16.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/911-5_investigacion_gv_18-03-2011.pdf

B!

Zientzia, teknologia eta berrikuntza ezagutarazteko proiektuak gauzatzen laguntzak. Hedatu programa

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2011/03/18

Epea: 2011/06/30

Xedea: I+G+B

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Enpresaburuen artean berrikuntzaren mezua ezagutarazteko proiektuak eta jarduerak gauzatzea bultzatuko da, baita enpresen jakitua hobetzerantz bideratutakoak ere, honako eremu hauetan: zientziaren eta teknologiaren arloko garapen berriak, negozio-aukera berriak, eta oinarri zientifiko-teknologikoa duten enpresa berritzaile berriak sortzea, edo Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sistemak berak dituen egiazko gaitasunak, Teknologiaren aldetik Europarekin Bat egiteko egungo prozesuak dakartzan eronka zientifiko-teknologikoei aurre egiteko.

ONURADUNAK:

Elkartek - Fundazioak, Enpresak, Zentro teknologikoak, ETE

ZENBATEKOA:

Itzuli beharrik gabeko diru-laguntzak izango dira, betiere diru-laguntza jaso dezaketen gastu onartuen % 90 gainditu gabe.

KONTAKTUA:

Miguel García

94 403 70 43 - 945 01 82 08

ARAUTEGIA: EBAZPENA, 2011eko martxoaren 9koa. EHAA: 2011/03/18

AGINDUA, 2005eko irailaren 12koa. EHAA: 2005/09/11.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/823-2_i+d_gv_18-03-2011.pdf



B! Nekazaritza, arrantza eta elikadura sektoreetan Ikerketa, Garapena eta Berrikuntza Teknologikoa sustatzeko. Ikerketa programa

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2011/03/18

Epea: 2011/12/31

Xedea: I+G+B

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Dekretu honen ondorioetarako, gerora itzuli beharreko aurrerakinak jaso ditzaketen jarduerak honakook dira: prozesu produktiboetan, informazio-teknologietan, produktu berrietan edo merkatu berrietan teknologia berriak erabiltzea edo sortzea dakarten proiektuetako ikerketa, garapena eta berrikuntza.

ONURADUNAK:

ETE, Enpresak, Elkarateak - Fundazioak

ZENBATEKOA:

1. Dekretu hau dela-eta emango diren eta gerora itzuli beharrekoak diren aurrerakinak diren diru-kopuruaren mugak (laguntza-baliokide garbian), honakook ezarriko ditu. «Ikerketa eta Garapenerako Estatu-Laguntzen gaineko Batasunaren zehaztapenek (96/45/06)».
2. Elikagaien sektorearen arloko berrikuntzarako dirulaguntzen kasuan, gerora itzuli beharrekoak diren aurrerakinak diren diru-kopurua «Europar Erkidegoaren Nekazaritzarako Egitura Laguntzei buruzko Artezpideek (2000/C28/02)» ezarritako mugen arabera zehaztuko da. Nekazaritza-produktuen eraldaketa eta merkaturatze sektoreko inbertsioen berrikuntzaren kasuan, ez dute gaindituko dirulaguntzaren baliokide gordinaren %40a, diruz laguntzeko moduko gastuen gainean kalkulaturik, eta, nekazaritza-sektoreko laguntza teknikoari buruzko berrikuntzaren kasuan, ez dira 100.000 eurotik gorakoak izango, onuradun bakoitzeko, hiru urteko aldian, edo, Europar Batzordearen definizioaren arabera ETEntzako laguntzen kasuan, ez dute gaindituko diruz laguntzeko moduko gastuen %50, bi kasutan dirulaguntzaren baliokide gordinen, zifra egokienaren arabera. Arrantza-sektorean, «Estatuak arrantza eta akuikultura sektorean ematen dituen laguntzak aztertze artezpideek (2001/C19/05)» ezarritako mugen arabera zehaztuko da.
3. Proiektuan lagundu daitezkeen kontzeptuen %90ekoa izango da gerora itzuli beharreko aurrerakinak diren diru-kopurua, gehienez ere 2.000.000 euro proiektu bakoitzeko.

KONTAKTUA:

012

ARAUTEGIA: AGINDUA, 2011eko martxoaren 2koa, Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuarena. EHAA: 2011/03/18.

230/2004 DEKRETUA, azaroaren 23koa. EHAA:2004/11/26.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/750-2_innovacion_gv_18-03-2011.pdf



B! Euskal Autonomia Erkidegoko lehentasunezko klusterretako enpresa-taldeentzako laguntzak

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2011/03/17

Epea: 2011/04/15

Xedea: Zuzendaritza eta Estrategia

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Hona hemen agindu honen xedea: EAEko kluster nagusietan sartuta dauden enpresen elkarreentzako laguntzak garatzea.

Dirulaguntza ez itzulgarriaren gai diren egintzat hartuko dira 4. artikuluan jasotako jarduerak, bere funtsezko xedea betetzeko, hau da, lankidetzaren bidez klusterreko enpresen lehiakortasuna hobetzeko eginak, azken batean erronka estrategikoei erantzuten dizkieten helburuak lortzeko enpresen arteko akordioez gauzatuko dena. Era berean, diruz lagundu ahal izango dira, era horizontala izanik azken xede lankidetzaz sortzea duten egintzak.

Diruz lagundu daitezkeen gastutzat hartuko dira bai barrukoak (soldatak eta egituraren gastu orokorrak) bai kanpokoak (azterlanen azpikontratazioa eta beste zerbitzu batzuk), aurreko idatz-zatian aipatzen diren egintzen garatzeko erakunde onuradunek erantzun beharra dutenak

ONURADUNAK:

Klusterretako enpresa-taldeak jaso ditzakete agindu honetako laguntzak, baldin eta ondoko sektoreen batekoak badira: areonautika, automozio osagaiak, elektrarresnak, energia, makina-erreminta, ingurumena, papera, informazioaren teknologiak, itsasketa, portuena eta ikus-entzunezkoak

ZENBATEKOA:

Oro har, gehenez ere finkatutako xedea betetzeko bideratutako gastuen %60, finantzaketaren beharren arabera,

KONTAKTUA:

012

EBAZPENA, 2011ko otsailaren 19koa, Kabinete, Plangintza eta Estrategiako sailburuordearena, zeinen bidez deialdi publikoa egiten baita Euskal Autonomia Erkidegoko lehentasunezko klusterretako enpresa-taldeentzako 2011rako laguntzak emateko. EHAA: 2011/03/17

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1118_agrupaciones_empresas_cluster_gv_17-03-2011.pdf



B!

Elikagaien kalitate-programak sustatzeko eta haietan parte hartzeko ekintzetarako laguntzak. Bikain programa

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2011/03/14

Epea: 2011/05/18

Xedea: Kalitatea

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

- a) Estatuan egiten diren feriak eta erakusketak antolatzea, euren produktuak soilik edo kalitate berezituak beste produktu batzuekin batera aurkezteko xedearekin.
- b) Euskal Autonomia Erkidegoaren barruan edo Europako Batasuneko barne-merkatuan egiten diren feria eta erakusketetan parte hartzea, ekoizleen elkarten merkataritza-jarduerak garatzeko xedearekin, euren produktuak aurkezteko, feria eta lehiaketetan banakako edo banatutako erakustokiak instalatuta.
- c) Europar Batasunean feria, erakusketa eta zuzeneko misioetara joatea, laguntzaren eskatzaileak gainerako autonomia-erkidegoetako edo Europar Batasuneko estatu kideetako elikagaien arloko feria, erakusketa edo erosle edo preskriptoreei bisitaldiak eginez, kalitateko produktuak merkatu berrietan sustatzeko helburuarekin.
- d) Ekitaldiak, biltzarrak eta jardunaldi teknikoak antolatzea, programan nekazari berriak, inskribatutakoak edo azken kontsumitzailea txertatzera bideratutako prestakuntza- edo zabalkunde-ekintzak barne hartuta.
- e) Produktuen publizitate-, sustapen- edo zabalkunde-kanpainak egitea, azken kontsumitzaileari bideratuta, komunikazio-euskarri ezberdinen bidez (irratia, telebista, web-orriak, liburuxkak...).
- f) Alderantzizko misioak egitea, hots, Euskal Autonomia Erkidegora bidaiak antolatuak egitea, erosleek eta/edo iritzi-preskriptoreek kalitate-programaren ezaugarriak ezagut ditzaten, ekoizpen-inguruak eta instalazioak bisitatuz.
- g) Erosle edo iritzi-preskriptoreentzako dastatzeak antolatzea, produktuaren ezaugarriak azaltzeko.

ONURADUNAK:

Elkarteak - Fundazioak

ZENBATEKOA:

1. Laguntzaren gehienezko muga diruz laguntzeko gastuen % 50era iritsi ahal izango da.
2. Aurreko artikuluan eta urteko deialdi-aginduan zehaztutakoa aplikatuz proiektu bakoitzak lortutako balorazioen arabera, 10. artikuluan ezarritakoari kalterik egin gabe, aurrekontu-ekitaldi bakoitzean proiektu bakoitzari esleitu beharreko laguntza honela gauzatuko da:
 - 0 eta 10 bitartean: % 0ko laguntza.
 - 11 eta 35 puntu bitartean: diruz laguntzeko gastuaren % 10eko zuzeneko laguntza.
 - 36 eta 60 puntu bitartean: diruz laguntzeko gastuaren % 20ko zuzeneko laguntza.
 - 61 eta 85 puntu bitartean: diruz laguntzeko gastuaren % 30eko zuzeneko laguntza.
 - 86 eta 110 puntu bitartean: diruz laguntzeko gastuaren % 40ko zuzeneko laguntza.
 - 110 puntutik gora: diruz laguntzeko gastuaren % 50eko zuzeneko laguntza.



KONTAKTUA:

012

ARAUTEGIA: AGINDUA, 2011ko otsailaren 1koa. EHAA: 2011/03/14.

573/2009 DEKRETUA, 2009ko urriaren 20koa. EHAA: 2009/11/02.

203/2008 DEKRETUA, abenduaren 2koa, elikagaien kalitate programak sustatzeko eta parte hartzeko ekintzetarako dirulaguntzei buruzkoa (Bikain programa).

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/939-4_cadlidad-agricultura_gv_14-03-2011.pdf

B!

Landa turismoko establezimenduetan inbertitzeko diru-laguntzak

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/03/15

Epea: 2010/04/14

Xedea: Tokiko garapena

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

- Establezimendu berriak: landa turismoko establezimendu berria edo norberaren etxebizitza landa turismorako erabiltzeko egokitzea.
- Egungo establezimenduen handitzeak.
- Establezimenduen hobekuntzak, turismo esparruko sail eskudunak eman duen irekitzeko lizentzia aldatzea badakarte.

ONURADUNAK:

Autonomoak, Lankidegoak

ZENBATEKOA:

Dekretu honen bidez emandako diru-laguntzak gehienez ere diruz lagun daitekeen inbertsioaren % 40koak izango dira.

KONTAKTUA:

Begoña Lejardi

945 016 305

ARAUTEGIA: AGINDUA, 2011eko otsailaren 11ekoa, Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuarena. EHAA: 2011/03/15

184/2008 DEKRETUA, azaroaren 11koa. EHAA: 2008/11/26.



Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/933-3_inversion_agroturismo_gv_15-03-2011.pdf



2007-2013 aldiko Euskadiko Landa Garapen Iraunkorrekoko Programa

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2011/03/09

Epea: 2011/04/11

Xedea: Beste batzuk.

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

1. Lanbide prestakuntzako ekintzak: Nekazaritzaren, elikagaien eta basogintzaren sektorean lan egiten duten pertsonentzako informazioarekin eta lanbide-prestakuntzarekin loturik dauden ekintzak finantzatzeko da (ezagutza zientifikoak zabaltzea eta praktika berritzaileak barne).
2. Nekazaritzakoak ez diren jarduetarantz dibertsifikatzea: Dibertsifikazioko enpresa-proiektuak sustatzea; hain zuzen, ustategietako ekonomiak iraunkor izaten lagunduko duten eta gure landa-zonaldeetan enpleguari eusten edo enplegu-maila handitzen lagunduko duten enpresa-proiektuak sustatzea.
3. Mikroenpresak sortzeko eta garatzeko laguntza: Zehazki, hauek dira diruz laguntzeko moduko gastuak:
 - Proiektuak eta lanen zuzendaritza, inbertsioaren % 10 gehienez.
 - Urbanizazio-lanak burutzea.
 - Eraikitze-lanak burutzea.
 - Makinak.
 - Tresneria.
 - Altzariak.
 - Informatika eta komunikazio ekipoak, hardware nahiz softwarea.
 - Bestelako azpiegiturak.
4. Lurralde arteko eta nazioz gaindiko lankidetzak: Neurri honen helburu zehatza da lankidetzak proiektuak sustatzea, estatuko beste eskualde batzuetako Tokiko Ekintzetarako Taldeen artean edo EBko beste estatuak Tokiko Ekintzetarako Taldeen artean, sinergia osagarriak garatzeko, programa honen ardatzetan definituriko helburu estrategikoren bat gauzatzeko helburuz.

ONURADUNAK:

1. Lanbide prestakuntzako ekintzak: Neurri bere gain hartutako prestakuntza-ekintzak eta -ikastaroak eman edo bultzatzen dituzten erakundeak izango dira laguntzak jasoko dituztenak.
2. Nekazaritzakoak ez diren jarduetarantz dibertsifikatzea: Autonomoak, Sustatzaileak
3. Mikroenpresak sortzeko eta garatzeko laguntza: Mikroenpresak
4. Lurralde arteko eta nazioz gaindiko lankidetzak: Euskadiko Autonomia Erkidegotik hau aukera-tutako TETA izango da onuraduna.



ZENBATEKOA:

1. Lanbide prestakuntzako ekintzak: gastuen % 80ko dirulaguntza.
2. Nekazaritzakoak ez diren jarduetarantz dibertsifikatzea/ Mikroenpresak sortzeko eta garatzeko laguntza: gastuen % 70eko dirulaguntza
3. Lurralde arteko eta nazioz gairik lankidetzak: inbertsioaren % 100ekoak izan daitezke.

KONTAKTUA:

Iker Bilbao
945 410 309

ARAUTEGIA: Agindua, 2011ko otsailaren 8koa. EHAA: 2011/03/09

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1116-1_desarrollo_rural_sostenible_gv_09-03-2011.pdf



“Business Angels” Programa

Iturria: EHAA

Data: 2011/02/08

Epea: 2011/03/31

Xedea: Finantzazioa

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Sare berriak sortzea diruz laguntzeko moduko jardueratzen hartuko da, bai eta Business Angels-en sareek eginiko jarduerak ere; informaziokoak, hedapenezkoak, bitartekaritzakoak, proiektuak analizatzekoak eta enpresa-proiektu berritzaileetarako finantza-baliabideak eskuratzen laguntzeko beharrezko diren jarduerak guztiak. Hala, hauek hartuko dira diruz laguntzeko moduko gastutzat:

- Business Angels-en sare berria eratzeko gastuak.
- Proiektuarekin lotutako teknikarien langile-gastuak.
- Aholkularitza eta kanpo-kontsultoretzako gastuak.
- Jardunaldi, foro eta topaketak antolatzearen gastuak.
- Business Angels-a hedatu, iragarri eta sustatzearen gastuak.
- Proiektuen bideragarritasun eta errentagarritasuna ikertzetik sortutako gastuak.

ONURADUNAK:

Laguntzen onuradun izan ahal izango dira berezko nortasun juridikodun entitateak, publikoak zein pribatuak, irabazi asmodunak zein asmorik gabeak, Euskal Autonomia Erkidegoan egoitza dutenak, baldin eta haien xede soziala Business Angels-en sare baten jarduerak espezifikoko gauzatzea bada, eta ezaugarri hauek badituzte:

- Ikusgarriak, iragarriak eta behar bezain aktiboak izatea, inbertitzaile berriak erakartzeko.
- ETEen proiektu berritzaileak zorrotz eta modu profesionalean ebaluatzen laguntzea.



- Hazkunde-ahalmen handia duten eta errentagarritasun altua izan dezaketen proiektuetan inbertitu dadin bultzatzea.
- Enpresa-sorkuntzan eta berrikuntzan lan egiten duten bestelako sare eta eragileekin lankidetzan aritzeko gai izatea.
- Zuzenean edo zeharka behar bezalako profesional-egitura izatea, eta emaitzak modu erregularrean ebaluatzea.

ZENBATEKOA:

Laguntza, gehienez, diruz laguntzeko moduko gastuen % 50ekoa izango da; gehienez 10.000 euro jaso ahal izango dira sareak eratzeko eta 40.000 euro –erakunde onuradun bakoitzeko–diru-laguntza jaso dezaketen jardueren barruan sartzen diren gainerako guztiak garatzeko.

Ebaluazioan, klausula hauetako 8. artikuluan ezarritako irizpideen arabera esleituko dira puntuazioak, eta horren emaitzak kontuan hartuta diru-laguntza honela finkatuko da:

- 100 puntutik 70 puntura 40.000 euro.
- 69 puntutik 60 puntura 30.000 euro.
- 59 puntutik 50 puntura 15.000 euro.

KONTAKTUA:

Imanol Cuétara

94 403 70 40 / 94 403 70 56

icuetara@spri.es

ARAUTEGIA: IRAGARKIA, “Business Angels” Programa onartu dela jakinarazteko dena. ALHAO: 2011/02/08

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1109_financiacion_spri_08-02-2011.pdf



Euskal Autonomia Erkidegoko enpresetan lehiakortasuna hobetzeko “Compite Iniciativas” programa (COMPITE ENPRESAK)

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2011/01/31

Epea: 2011/10/15

Xedea: Zuzendaritza eta Estrategia

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Lehiakortasuna hobetzeko enpresa-prozesuak hartuko dira diruz laguntzeko modukotzat, lankidetzan zein bakarka eginikoak.

Prozesu horiek alde aurreko hausnarketa estrategikoen emaitza izan beharko dute eta hausnarketa horietatik sortutako lehiakortasun-edo dibertsifikazio-proiektuen bidez gauzatu beharko dira; halaber, prozesu horiek ezingo dira izan beste programa batzuetako laguntzen onuradun, haien onuradunen izaeragatik, jarduera motagatik, gastuen ezaugarriengatik edo prozesuen ezaugarriengatik oro har. Prozesuek alor hauetan formulatuta egon beharko dute:



- Lankidetzan gauzatuko diren proiektuen kasuan, enpresa guztientzako onuragarri diren proiektuak identifikatzea eta haiek ezartzeko ibilbidea definitzea.
- Lehiakortasuna hobetzeko bakarkako proiektuak egitea, eta haiek abian jartzean laguntza eskaintzea.

Lehiakortasuna hobetzeko prozesu horretan zehar, enpresek kanpoko espezialisten laguntza pertsonalizatua jaso ahal izango dute, eta hala suertatzen bada, «Compite» programak jarriko ditu espezialista horiek haien eskura

ONURADUNAK:

- Lankidetzan diharduten ETEak.
- Lanean gutxienez bost lagun dituzten bi ETE edo mikroETEekin lankidetzan diharduten bitarteko eragileak.
- Lanean gutxienez 5 lagun dituzten bi ETE edo mikroETEekin gutxienez lankidetzan diharduten enpresa bultzatzaileak.
- Enpresa txiki eta ertainak (ETEak).
- Gutxienez 5 pertsonari lana ematen dioten mikroenpresak, baldin eta tamaina bereko edo handiagoko enprekin lankidetzako proiektuak garatzen badituzte.
- Gutxienez 3 pertsonari lana ematen dioten merkataritza-mikroenpresak, baldin eta merkataritza-sektoreko enprekin lankidetzan proiektuak garatzen badituzte.
- Gutxienez 3 pertsonari lana ematen dioten turismo-sektoreko mikroenpresak, baldin eta turismo-sektoreko enprekin lankidetzan proiektuak garatzen badituzte.

ZENBATEKOA:

- Lankidetzako proiektuak. Diruz laguntzeko moduko gastuen % 50, edo % 60, baldin eta onuraduna ETEa bada; laguntza gehienez 90.000 eurokoa izango da, urtero, bakarkako onuradun bakoitzeko, eta 250.000 eurokoa proiektu osorako.
- Bakarkako proiektuak. % 50, eta onuradun eta urte bakoitzeko, gehienez, 75.000 euroko laguntza.

KONTAKTUA:

902 995 282 - 94 403 70 00

compite-iniciativas@spri.es

ARAUTEGIA: IRAGARKIA, Euskal Autonomia Erkidegoko enpresetan lehiakortasuna hobetzeko «Compite Iniciativas» programarena. EHAA: 2011/01/31.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1043-3_crisis_economica_competitividad_spri_31-01-2011.pdf



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtsak zure etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



Garapen etorkizuna lantzen
por y para el desarrollo

GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL EKARTEA
ASOCIACIÓN VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO



Resiste Programa

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2011/01/26

Epea: 2011/12/01

Xedea: Ekonomiko-Finantza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Diru-laguntza jaso dezaketen jardueratzat hartuko dira kanpoko aholkularitza-zerbitzu batzuek, baldin eta Spri SAK homologatutako aholkulari-zerrendako aholkulari batek kontratatu baditu. Kontratutako zerbitzuak finantza-entitateei Programa hau indarrean jartzen denetik aurrera aholkularitza eman eta eurekin negoziatzeari buruzkoak izango dira, hain zuzen ere, entitate onuradunaren banku-zorra berregituratzeko.

ONURADUNAK:

Enpresak, ETE

ZENBATEKOA:

Zerbitzu-sari horien zati bat Spri SAK ordainduko die enpresei. Zehazki, ondoko zenbatekoa ordainduko du Spri SAK, betiere, hurrengo artikuluan ezarriko diren mugak kontuan hartuta: aholkularien zerbitzu-sarien zenbatekoa, zeina ez baita izango konpainiaren guztizko finantza pasiboari % 0,5 aplikatuz ateratzen den zenbatekoaren herena baino handiagoa, 60 milioi eurotik gorako zorra duten konpainien kasuan; 60 milioiko edo hortik beherako zorra duten konpainien kasuan, zenbateko hori modu berebean kalkulatu da, baina % 0,7 aplikatuta.

KONTAKTUA:

Juncal Uribe

94 479 01 92

programaresiste@spri.es

ARAUTEGIA: IRAGARKIA Resiste laguntza programaren araudia aldatzeko dena. EHAA: 2011/01/26

IRAGARKIA, Industriaren Sustapen eta Eraldaketarako Baltzua SArena (Spri SA). EHAA: 2009/10/19

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1015-1_crisis_economica_economico_financiero_spri_26-01-2011.pdf



G! “EPM – Ekipamendu Produktiboak Modernizatzeko” Programa

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2011/01/26

Epea: 2011/11/14

Xedea: Ekonomiko-Finantza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Laguntzen programa honen xedea da industria makina berrietan egin beharreko inbertsioak sustatzea, produkzio-ekipamenduetan modernizazio maila altua lortzeko eta, aldi berean, ekipamendu horiek laneko segurtasun eta osasun arauai egokitzeko.

Laguntzen zenbatekoa kalkulatzeko, makina berriak erosteko gastu egiaztatuetatik balio erantsiaren gaineko zerga kenduta geratzen den balio izango da laguntza jaso dezakeen inbertsioa.

ONURADUNAK:

50 langile baino gutxiago dituzten eta laneko egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten industria enpresek.

ZENBATEKOA:

Laguntza ez itzulgarri gisa eman beharreko laguntzek makina berriak erosteko gastu egiaztatuen % 20 finantzatuko dute, eta gehienez ere 18.000 euro emango dira erositako makina berri bakoitzeko. Diru-laguntza enpresa bakoitzeko eta urteko, gehienez ere, 40.000 eurokoa izango da.

KONTAKTUA:

Lourdes San Juan

94 403 70 56

mep@speri.es

ARAUTEGIA: IRAGARKIA «EPM-Ekipamendu Produktiboak Modernizatzeko» programa onartu dela jakitera emateko dena. EHAA: 2011/01/26

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/857-6_inversion_speri_26-01-2011.pdf



G! Euskal Autonomia Erkidegoko Enpresetan Berrikuntzari Laguntzeko “+Innova” Programa

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2011/01/26

Epea: 2011/10/15

Xedea: Berrikuntza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

+Innova ibilbideak- Lehiakortasun eta Berrikuntza ibilbideak:

Programa honen helburua laguntza-araubide bat ezarri eta arautzea da, Euskal Autonomia Erkidegoko enpresen artean Lehiakortasun eta Berrikuntza Ibilbideen definizioa, garapena eta berrikustea sustatzeko.

Itzuli behar ez den laguntza-lerro honek aholkulari baten zerbitzuek eragindako kostuen zati bat estaltzen du. Aholkulariek SPRI SAREN Lehiakortasun eta Berrikuntzako Aholkularien Erregistroan sartuta egon beharko dute, eta haien Lehiakortasun eta Berrikuntza Ibilbidea definitzen lagunduko dute, bai eta, gero, ibilbidea berrikusten ere.

+Innova aldatu – Berrikuntza proiektuak estrategian, antolamenduan eta merkatuan

Laguntza-lerro honen xedea laguntzak ematea da, ondoko arlo hauetan berrikuntza proiektuak sustatzeko:

- Enpresaren estrategia birplanteatzea.
- Merkatu eta antolamenduan berrikuntzak egitea.
- Berrikuntza gaitasuna garatzea.

Diru-laguntza hauetatik kanpo daude aldizkako aldaketa normalak, hots, planetan, antolaketan, produktuetan, ekoizpen-lerro eta prozesuetan eta lehendik dauden zerbitzuetan egin ohi direnak, hala nola ohikoak diren beste operazio batzuk.

ONURADUNAK:

+Innova ibilbideak:

- Gutxienez jarduera-zentro bat Euskal Autonomia Erkidegoan duten ETEak, betiere, gutxienez 10 langile badituzte.
- Euskal Autonomia Erkidegoan gutxienez jarduera-zentro bat eta 3tik 9ra arteko langile dituzten ETEak, baldin eta lehendik berrikuntza-agenda bat badute, SPRI SAK Berrikuntza Agendak programaren aurreko deialdietan egindakoa eta onartua; agenda hori garatzeko eta berrikusteko proiektuak eskatzeko baino ez dira onartuko ETE horiek.

+Innova aldatu

- Euskal Autonomia Erkidegoan gutxienez jarduera zentro bat duten eta gutxienez 10 langile dituzten enpresa handiak edo ETEak.
- Fundazioak eta enpresen elkarteak, haien forma legala edonolakoa dela ere.

ZENBATEKOA:

+Innova ibilbideak:

- Lehiakortasun eta berrikuntza ibilbidea definitzeko SPRI SAK gehienezko kostua ezartzen du Ibilbidea Definitzeagatik, 8.000 eurokoa, eta Ibilbidea Ikuskatzeagatik, ordea, 3.000 eurokoa. Beraz, Ibilbidea definitzeagatik diru-laguntzaren gehienezko zenbatekoa 6.000 eurokoa izango da, eta ikuskatzeagatik, ordea, 2.250 eurokoa.



- Lehiakortasun eta berrikunta ibilbidea berrikusteko hemen aipatzen diren gastu diruz lagungarri direnen gaineko diru-laguntzaren gehienezko mugak, % 75eko diru-laguntzaren ehunekoa aplikatuz, honako hauek izango dira:
 - 3.000 euro, trebakuntza-proiektu bakoitzerako, diruz lagundu daitezkeen gastuen 4.000 euroren gehienezko zenbatekoaren gainean.
 - 1.950 euro, berrikuntza-proiektu bakoitza definitzeko jarduera bakoitzerako, diruz lagundu daitezkeen gastuen 2.600 euroren gehienezko zenbatekoaren gainean.

+Innova aldatu:

- Itzuli beharrik gabeko diru-laguntzak izango dira.
- Itzuli beharrik gabeko diru-laguntzen bidez, honako ehuneko hauek estaltzen dira:
 - Proiektuen kostu aukeragarrien % 30.
 - Eta % 5eko hobaria, lankidetzarik badago; Enpresa Handiaren kasuan, % 15ekoa izango da.
 - Eta % 20ko hobaria, onuraduna ETE bat bada.
- Itzuli beharrik gabeko diru-laguntza hau gehienez 90.000 eurokoa izango da urteko eta onuradun bakoitzeko.

KONTAKTUA:

94 431 71 21

itinerarios@spri.es

aldatu@masinnova.net

ARAUTEGIA: IRAGARKIA Euskal Autonomia Erkidegoko Enpresetan Berrikuntzari Laguntzeko «+Innova» Programa onartu dela jakitera emateko dena. EHAA: 26/01/2011

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1104_crisis_innovacion_spri_26-01-2011.pdf



IKTak ETEetan sartzeko “+Digital@” programa

Iturria: EHAA

Data: 2011/01/24

Epea: 2011/10/17 (ETEak) / 2011/12/31 (enpresa eta profesional elkarteak)

Xedea: IKT

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

ETEEen kasuan (Hobeki + Digital@ ekimena)

1. Enpresen beharriaren diagnostikoa eta Informazio eta Komunikazio Teknologiak (IKT) Ezartzeko Planak, erakunde edo enpresa espezializatuek eginak. Plana egiteko, enpresa espezializatuak SPRI SAK emandako metodologia jarraitu beharko du edo, bestela, enpresetan Informazio eta Komunikazio Teknologiak (IKT) ezartzeko metodologia propioa duela egiaztatu (hau ere SPRIK berriaz onartutakoa).



2. Informazio eta Komunikazio Teknologiak Ezartzeko Planak gauzatzea. Enpresako negozio prozesu guztiak edo parte bat digitalizatzea jo beharko dute eta ondorengo jarduerekin lotuta egongo dira:
 - Negozio elektronikoa (e-Business).
 - On-line Marketina.
 - Erosketak (e-Procurement).
 - Merkataritza Elektronikoa (e-Commerce).
 - Merkatu Birtualak (e-Marketplaces).
 - Enpresaren Intraneta edota Estraneta diseinatu eta ezartzea, enpresako langileen arteko komunikazioa eta enpresaren eta bere bezero eta hornitzaileen arteko komunikazioa optimizatzeke.
 - Wiki motako tresnetan oinarritutako barne komunikazio sistemak diseinatu eta ezartzea.
 - Zaintza teknologikoko tresnak ezartzeko proiektuak.
 - Nazioartekotzeko ekimenak direla eta (beste herrialde batzuetara hedatzea), enpresako informazio sistemak egokitzeko proiektuak.
 - Enpresako prozesuak RFID edo antzeko teknologien bidez hobetzen dituzten proiektuak.
 - Informazio sistemen segurtasun sistemak diseinatu eta ezartzea.
 - IKTak ezartzeko beste proiektu batzuk, teknologikoki aurreratuak (berritzaileak) direnak eta Batzorde Exekutiboak «bikaintzat» jotzen dituenak, «5. artikulua.– Diruz lagundu daitezkeen gastuak» atalean azaltzen denari jarraiki.

Enpresa eta profesionalen elkarten kasuan (Lankidetzeta + Digital@ ekimena)

1. Euren jarduera eremuko erakundeetan IKTak Ezartzeko Planak egitea edota beharrianak diagnostikatzea.
2. IKTak ezartzeko Planak gauzatzea, elkartekideen zuzeneko partaidetza badakarte prozesu elkarrengileen bidez, transakzioak sustatzen badituzte, eta ondorengo jarduerekin lotuta badaude:
 - Marketin elektronikoa (e-Marketina).
 - Erosketak (e-Procurement).
 - Merkataritza Elektronikoa (e-Commerce).
 - Merkatu Birtualak (e-Marketplaces).
 - Elkartearen web gunea diseinatu eta ezartzea, beti ere, elkarteari buruzko informazioa emateaz gain, elkartekideekin transakzio komertzialak egiteko aukera eskaintzen badu.
 - Estraneta diseinatu eta ezartzea, elkartearen eta bere bezero edota hornitzaileen arteko komunikazioa optimizatzeke.
 - Bezeroen edota hornitzaileen eta bestelako eragile edo erakundeen arteko erkidego birtualak sortzea, esperientziak eta praktika onak trukatzeko, eta enpresen arteko lankidetzeta sustatzeko, baldin eta elkartekideekiko transakzio zerbitzuak badakartzate, hau da, mezuen trukaketa hutsa ez bada.
3. Elkarteko enpresek erabil ditzaketan aplikazio informatikoak sortzea. Aplikazio informatiko edo kudeaketako tresna horiek Software Libreko tresnak erabiliz garatu beharko dira eta GPL (General Public License) aplikazio gisa erregistratu, edozein enpresak muga gabe erabil ditzan.



ONURADUNAK:

«Hobeki + Digital@» ekimenaren barruan

Onuradun izan daitezke jarduera ekonomikoa gauzatzen duten pertsona fisiko eta juridikoak, horrez gain, ondorengo baldintzak ere betetzen badituzte:

1. Beren helbide soziala EAEn edukitzea edo gutxienez jarduera zentro bat EAEn kokaturik egotea.
2. ETE izateko baldintzak betetzea, 2008ko abuztuaren 6ko Europako Batzordearen 800/2008 Araudiko I. eranskinak edo hori ordezkatu edo aldatuko duten xedapenek ezarritakoaren arabera.
3. Onuradun izateko baldintzak betetzea indarrean dauden legeek zehazten dutenaren arabera.
4. Zerga alorreko betebeharretan eta Gizarte Segurantzari dagozkionetan egoera erregularizatuta edukitzea, indarrean dagoen legeriaren arabera eska daitezkeen mugen barnean, hala nola SPRI taldeko edozein elkarterekin dituen betebeharretan ere bai.

Baldintza horiek guztiak bete beharko dira Laguntza Eskaria eta Likidazio Eskaria aurkeztean. 2. puntua Laguntza Eskaria aurkeztean bakarrik akreditatu beharko da.

«Lankidetzeta + Digital@» ekimenaren barruan

Zuzenean enpresa jarduera gauzatzen duten enpresa edota profesionalen elkarte diren pertsona juridikoak, edo bestela enpresa jarduera gauzatzen duten enpresa edota profesionalak biltzen dituztenak, horrez gain, ondorengo baldintzak ere betetzen badituzte:

1. Beren helbide soziala EAEn edukitzea edo gutxienez jarduera zentro bat EAEn kokaturik egotea.
2. Elkartekideen artean Informazio eta Komunikazioen Teknologia ezartzea bultzatu eta errazten duten enpresa edota profesionalen elkarteak izatea, baldin eta 10 erakunde elkartekide gutxienez biltzen dituzten proiektuak aurkezten badituzte, erakundeok IKTak sartzeko proiektuan murgildurik daudela egiaztatzen badute, eta beren helbide soziala EAEn badute edo gutxienez jarduera zentro bat EAEn kokaturik badute.
3. Zerga alorreko betebeharretan eta Gizarte Segurantzari dagozkionetan egoera erregularizatuta edukitzea, indarrean dagoen legeriaren arabera eska daitezkeen mugen barnean, hala nola SPRI taldeko edozein elkarterekin dituen betebeharretan ere bai.

ZENBATEKOA:

ETEEn kasuan (Hobeki + Digital@ ekimena)

Diagnostikoak egiteko, Informazio eta Komunikazio Teknologia (IKT) Ezartzeko Planak taxutzeko eta plan hauek burutzeko, diru-laguntza ez-itzulgarria jasoko da:

- Mikroenpresek eta enpresa txikiek diruz lagun daitezkeen gastuen % 35.
- Enpresa ertainek diruz lagun daitezkeen gastuen % 20.

Diagnostikoak egiteko edota IKTak ezartzeko planak taxutzeko diru-laguntzak ez dira izango, nolana ere, 2.000 eurokoak baino gehiagokoak.

Enpresa bati urtean proiektu bat edo gehiago burutzeko emango zaion gehienezko diru-laguntza 12.000 eurokoa izango da ekitaldi bakoitzean.

Salbuespen gisa, «Hobeki + Digital@» Programaren Batzorde Exekutiboak gehienezko diru-laguntza handitu dezake eta beste 21.000 euro gehitu bikaintzat jotzen dituen proiektuetarako.

Bikaintzat jotzen diren proiektu horietan, diru-laguntzaren portzentajea % 50ekoa izango da, enpresa txikia ala ertaina den kontuan hartu gabe.

Enpresa eta profesionalen elkarteek kasuan (Lankidetzeta + Digital@ ekimena)

Oro har, Arau honen 5. artikuluan azaldutako diruz lagundu daitezkeen gastuen eta inbertsioen % 50.



KONTAKTUA:

Javier Mújica
902 25 25 95 / 94 403 70 56
jmugica@spri.es

ARAUTEGIA: IRAGARKIA SPRI. EHAA: 2011-01-24

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/698-5_tics_spri_24-01-2011.pdf



Produktu berriak garatzeko proiektuak egiteko. Gaitek programa

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/30

Epea: 2011/06/02

Xedea: I+G+B

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Diruz lagun daitezkeen I+G+Bko jardueren artean, honako hauek:

- Industria-ikerketako proiektuen aurreko bideragarritasun-azterketak.
- Industriako ikerketa-proiektuak.
- Lehiatu aurretiko garapen esperimentaleko proiektuen aurreko bideragarritasun-azterketak.
- Garapen esperimentaleko proiektuak.

Agindu honen ondorioetarako, Ikerketako eta Garapen eta Berrikuntzako Estatuko Laguntzei buruzko Erkidegoko Esparruaren 2.2 puntuaren f) idatz-zatiko definizioan (2006 / C 323/ 01) ezarritakoa ulertuko da Industria Ikerketatzat, eta Garapen Esperimentaltzat, berriz, Erkidegoko Esparruko 2.2 puntuko g) idatz-zatiko definizioan ezarritakoa.

ONURADUNAK:

Elkarteak - Fundazioak, Enpresak, ETE

ZENBATEKOA:

Itzuli beharrik gabeko diru-laguntzen gehieneko zenbatekoari dagokionez, (250.000 euro) urteko deialdian egunera daiteke, KPlaren gorabeherak aintzat hartzearen, baina mugak handitzeagatik, inola ere ezin izango dira handitu laguntzen gehieneko intentsitateak proiektu mota guztietan, ETEen Erkidegoko Esparruaren eta Araudiaren arabera, hurrenez hurren.

KONTAKTUA:

Miguel García
Teléfono: 94 403 70 43
mgarcia@spri.es



ARAUTEGIA: EBAZPENA, 2010eko abenduaren 15ekoa, Berrikuntza eta Teknologiako sailburuordearena. EHAA: 2010/12/30

AGINDUA, 2008ko azaroaren 27koa, Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuarena; horren bitartez, produktu berriak garatzeko proiektuak egiteko laguntzen programa arautzen da. Gaitek programa. EHAA: 2008/12/23

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/708-9_innovacion_gv_30-12-2010.pdf



Oinarri zientifikoa eta teknologikoa duten enpresak merkaturatzeko proiektuak egiteko. NETs laguntza programa

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/30

Epea: 2011/06/02

Xedea: I+G+B

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Diru-laguntza jaso dezaketen I+G+Bko jardueren artean, honako hauek hauta daitezke:

- Industria-ikerketako proiektuen aurreko bideragarritasun-azterketak.
- Industriako ikerketa-proiektuak.
- Garapen esperimentaleko -proiektuen aurreko bideragarritasun-azterketak.
- Garapen esperimentaleko proiektuak.

Jarduera horietan honako hauek barne hartuko dira: enpresa berria merkaturatzeko lan-plangintzaren definizioa eta aurrekontua.

ONURADUNAK:

Elkarteak - Fundazioak, Enpresak, ETE, Zentro teknologikoak

ZENBATEKOA:

Itzuli beharrik gabeko diru-laguntzen gehieneko zenbatekoari dagokionez (250.000 euro), urteko deialdian egunera daiteke, KPIaren gorabeherak aintzat hartzearen, baina mugak handitzeagatik, inola ere ezin izango dira handitu laguntzen gehieneko intentsitateak proiektu mota guztietan, ETEen Erkidegoko Esparruaren eta Araudiaren arabera, hurrenez hurren.

KONTAKTUA:

Miguel García

Telefonoa: 94 403 70 56

mgarcia@spri.es



ARAUTEGIA: EBAZPENA, 2010eko abenduaren 15ekoa, Berrikuntza eta Teknologiako sailburuordearena. EHAA: 2010/12/30

AGINDUA, 2009ko abenduaren 23koa, Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo sailburuarena. EHAA: 2010/01/15

AGINDUA, 2008ko azaroaren 27koa, Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuarena; horren bitartez, oinarri zientifikoa eta teknologikoa duten enpresak merkaturatzeko proiektuak egiteko NETs laguntza programa arautzen da. EHAA: 2008/12/23.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/706-9_innovacion_gv_30-12-2010.pdf

G! Industria ikerketako eta garapen esperimentaleko proiektu integratuak —izaera estrategikokoak— EAEn burutzeko laguntza-programa. Etorgai programa

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/30

Epea: 2011/05/27

Xedea: I+G+B

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

1. Eusko Jaurlaritzaren Zientzia, Teknologia eta Ikerketa Politiken barruan edota Europar Batasuneko politika zientifiko-teknologikoen barruan kokatutako Industria-ikerketako proiektu integratu estrategikoei jasoko dute diru-laguntza, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sarearen eragileekin lan egiten duten eta Erkidego Esparruaren «industria ikerketaren» 2.2.f) puntuko (ikus II. eranskina) definizioarekin bat datozen enpresek garatuak.
2. Era berean, Erkidegoko Esparruko (ikus II. eranskina) garapen esperimentaleko proiektuek ere jasoko dute diru-laguntza (2.2.g puntuari definizioaren arabera).
3. Jardun-arlo zientifiko-teknologiko estrategikoei, diru-laguntza jaso dezaketen proiektu hauentzako lehentasuna dute, interes berezia izan dezaketen beste batzuk alde batera utzi gabe.

ONURADUNAK:

Elkarteak - Fundazioak, Enpresak, ETE

ZENBATEKOA:

Diru-laguntzarekin ordaindu ahal diren gastuen % 40 ezin izango du gainditu proiektu bakoitzerako gehieneko diru laguntzak, Agindu honetako 4. artikuluan ezarritakoari jarraiki.

KONTAKTUA:

Maite Hernández

Telefonoa: 94 403 70 30 – 945 01 65 70

etorgai@spri.es



ARAUTEGIA: EBAZPENA, 2010eko abenduaren 22koa, Berrikuntza eta Teknologiako sailburuordearena. EHAA: 2010/12/30

AGINDUA, 2008ko abuztuaren 6koa. EHAA: 2008/08/26.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/898-5_investigacion_industrial_gv_30-12-2010.pdf



Krisialdiak jotako enpresak berregituratu eta bultzatzeko laguntzak

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/27

Epea: 2011/07/30

Xedea: Ekonomiko-Finantza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Krisialdiak jotako enpresek prestatutako berregituratze planetan sartzen dituzten industria eta finantzak berregituratu eta bultzatzeko neurriak gauzatzea sustatuko da. Neurri horiekin enpresen bideragarritasuna berreskuratzea nahi da epe ertain eta luzera.

ONURADUNAK:

ETE

ZENBATEKOA:

Dekretu honetan araututako laguntzak aurrerakin itzulgarrien bidez gauzatuko dira.

Laguntzaren zenbatekoa.

Emandako laguntzaren zenbatekoa, planean sartutako berregituratze neurrien kostu osoaren %33rainokoa izan daiteke, gehienez ere 280 milioi pezetarainokoa, betiere dirulaguntzen onuradunak horien finantzaketan bere baliabideekin laguntzen badu.

KONTAKTUA:

Gorka Etxabe / Juan Manuel Uriarte

Telefonoa: 945 01 99 85 / 945 01 82 67

ARAUTEGIA: EBAZPENA, 2010ko azaroaren 17koa, Industria eta Energiako sailburuordearena. EHAA: 2010/12/27.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/694-8_bideratu_gv_27-12-2010.pdf



Emakumeen eta gizonen berdintasunari buruzko ikerlanak argitaratzeko proiektuetarako diru-laguntzak

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/17

Epea: 2011/03/31

Xedea: Aukera berdintasuna

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Emakumeen eta gizonen berdintasuna lortzen laguntzen duten argitalpen-proiektuak lagunduko dira, zehazki, emakumeek eta gizonek bizitzaren arloetan dauzkaten egoera, baldintza eta behar desberdinak aztertzen dituztenak, ezberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko bideak aztertzen dituztenak eta/edo Euskal Autonomia Erkidegoan jarduerak eta proiektuak emakumeengan eta gizonengan duten eragin ezberdina ebaluatzen dutenak.

Bereziki, gastu hauek lagunduko dira:

- Testuak zuzendu eta maketatzeko gastuak eta fotomekanika eta inprimaketa gastuak.
- Inprenta eta banaketa gastuak.
- Beste gastu batzuk.

Diruz lagundu daitekeen gastutzat ezingo da jarri BEZ kengarriaren zenbatekoa, baldin eta pertsona edo erakunde eskatzailea zerga horren aitortpena egitera behartuta badago.

2011ko urtarrilaren 1a eta abenduaren 31 bitartean argitaratu beharko dira ikerlanak.

ONURADUNAK:

Pertsona fisikoek eta juridikoek, pribatuek nahiz publikoek, eska ditzakete laguntzak. Administrazio publikoek eta horien erakunde autonomoek ez dute laguntzarik eskatzerik izango; bai, ordea, Euskal Herriko Unibertsitateak.

ZENBATEKOA:

Erakundearen Aurrekontuetan ondorio horretarako ezarritako aurrekontua 20.000 eurokoa izango da 2011ko ekitaldirako.

KONTAKTUA:

Maria de los Llanos Olivas

Telefonoa: 945 01 67 00

emakunde.estudios1@ej-gv.es

ARAUTEGIA: EBAZPENA, 2010ko azaroaren 24koa, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakunde zuzendariarena. EHAA: 2010/12/17.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1085_igualdad_investigacion_gv_17-12-2010.pdf



Araba

G! Araban enpresa berriak sustatu eta sortzeko laguntza deialdia (AUSARTU)

Informazio Iturria: ALHAO

Data: 2011/03/04

Epea: 2011/05/07

Xedea: Autoenplegua

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Dirulaguntza jaso ahalko dute soilik edozein modutan berrikuntzaren bat (produktua, ekoizpen prozesuak, antolaketa, marketinga, merkatuak, etab.) sartzen duten proiektuek:

Proiektuak ez dira diruz lagunduko, honako kasuetan:

- Proiektuan diruz lagunduko den zerbitzuaren eskaintzailea akzioen bidez enpresa edo sustatzaile eskatzailearekin lotuta egotea.
- Laguntza lerro honek edo aurrekoek diruz lagundutako azterlanen antzeko edukia duten azterlanak egitea.
- Berariaz merkataritzarako ordezkariak irekitzea.
- Jadanik dauden enpresak eskuratzeko, duten jarduerarekin jarraitzeko.

Proiektu berritzaileak martxan jartzeko egin beharreko gastuak diruz lagundu ahal dira, hala nola:

- Merkatu edota bideragarritasun azterketak aurrera eramatea eta sakontzea; hau da, merkatu azterlanak, bidaiak, proiektua garatzeko beharrezko diren azoketara joatea, dokumentazioa eta argitalpenak. Bidaien atalean, txartelen eta ostatu hartzeko gastuez gain, norberak bere ibilgailuarekin egindako bidaiaren gastu hauek ere onartuko dira: erregaia, autobideak eta aparkalekuak. Erragaiaren kasuan, kilometroko 0,29 euroko kostua onartuko da gehienez ere.
- Jarduera merkaturatzearekin lotutako komunikazioen gastuak, hau da, publizitate kanpainak, web orrien diseinua, sare sozialen diseinua, katalogoen diseinu eta edizioa, kartelak, bisita txartelak, etab.
- Jarduera merkaturatzearekin lotutako itzulpen zerbitzuen gastuak.
- Enpresa berriaren jarduerarekin lotutako txostenak, azterlanak eta aholkularitza teknikoa, beste profesional edo enpresa batzuei kontratatutakoak.
- Prototipoak diseinatzeko eta egiteko gastuak.
- Patenteak, baliagarritasun modeloak eta merkataritzako markak eskatzeko, emateko eta erregistratzeko hasierako gastuak.
- Abian jarriko den jarduerarekin zuzenean lotutako berariazko ikastaro teknikoetara joateko gastuak..
- Ibilgetu materiala (lursailak, eraikinak eta ibilgailuak salbu) eskuratzeko gastuak, betiere enpresa unitatea dirulaguntza jasotzean eratuta badago edo banakako enpresaria bere jarduerari dagokion JEZen alta emanda badago.
- Ibilgetu materialak leasing bidez eskuratzen badira, kuotak diruz lagundu ahalko dira, interesik eta BEZik gabe.
- Era berean, laguntza jaso ahalko dute EAEko bi hizkuntza ofizialak erabiltzeko betebeharra betetzeagatik sortutako gastuek, oinarri hauen 15. artikuluko 2. paragrafoan jasotakoari jarraiki.



- Proiektu berriak abian jartzeko beharrezkotzat jotzen diren gastuak, oro har.

ONURADUNAK:

Laguntza lerro honetan jasotzen diren onurak eskuratu ahal izango dituzte proiektu berritzaileak dituzten sustatzaile edo enpresa hauek:

- Enpresa unitate berri bat egiteko proiektua duten banakako sustatzaileak. Sustatzaileek Araban izan beharko dute beren egoitza. Egoitza Arabatik kanpo izatekotan, Arabako Lurralde Historikoko udalerriren batean Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan alta eman beharko dute dirulaguntza jaso aurretik..
- Beren jarduera dibertsifikatu nahi duten Arabako enpresak, enpresa unitate berri bat sortzeko proiektu zehatz bat aurkezten badute, eta proiektu horrek aurrekoak ez bezalako nortasun juridikoa badu.
- Egoitza Arabatik kanpo duten enpresa edo sustatzaileak, beren jarduera gure lurraldean ezarri nahi badute, lantoki berria Araban jarritz.
- Lehendik eratuta dauden Arabako enpresak, eskaera aurkeztean bi urte baino gutxiago izan eta artean merkaturatze fasean badaude.

ZENBATEKOA:

Erabaki honen babesean emandako laguntzak dirutan gauzatuko dira. Dirulaguntza horiek, gehienez, diruz lagundu daitekeen aurrekontuaren ehuneko 50aren parekoak izango dira, eta ehuneko 50 horrek ezin izango du inoiz 20.000,00 euro baino gehiago egin proiektuko. Horietatik, gehienez, 10.000,00 euro ibilgetu materiala eskuratzetik etorri ahal izango dira.

Proiektuaren barruko jarduerak ekitaldi bat baino gehiagotan egiten badira, proiektua laguntza hauen deialdi bat baino gehiagotara aurkeztu ahalko da; horien baturari ezarriko zaizkio goian aipatutako mugak.

Proiektua dirulaguntza jasotzeko modukoa izateko, dirulaguntzaren gutxienezko zenbatekoa 300,00 euroan ezartzen da.

KONTAKTUA:

Gema Ortiz de Zarate.

945.18.18.18

gemaortizdezarate@alava.net

ARAUTEGIA: 97/2011 Erabakia, otsailaren 22ko diputatuen kontseiluarena. ALHAO: 2011/03/04

Informazio gehiago:

<http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/747-4 creacion de empresas dfa 04-03-2011.pdf>



Turismoa sustatzeko jarduerak egiteko laguntzak

Informazio Iturria: ALHAO

Data: 2011/03/04

Epea: 2011/04/15

Xedea: Turismoa

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

- Turismoa sustapeneko material berria diseinatzea, prestatzea, maketatzea, itzultzea eta inprimatzea edo berrikuntzaren bat dakarten argitalpenak berrargitaratzea. Eskatzailea toki erakundea edo irabazteko xederik gabeko elkartearen denean baino ez dira diruz lagunduko inprimatze gastuak.
- Turismoa sustatzeko programa baten barruko jardueren publizitatea, mailing-ak eta buletinak. Eskatzailea toki erakundea edo irabazteko xederik gabeko elkartearen denean baino ez dira diruz lagunduko mailing gastuak.
- Seinaleen diseinu eta aholkularitza gastuak.
- Turismo produktuak eta gai baten inguruko natura edota kultura ibilbideak sortu, sustatu eta merkaturatzea.
- Turismoko web orriak diseinatu, eguneratu eta itzultzea. Halaber, web orri horiek erregistratu eta ostatatzeak berez dakartzan gastuak diruz lagundu ahal izango dira, orri horiek sortzeko baino ez badira erregistratu eta ostatatu.
- Diseinatze eta programatze kostuak, gizarte sareetan eskatzailearen presentzia erraztea helburu dutenak.
- Turismo informazioa hobeto kudeatzen laguntzen duten aplikazio informatikoak.
- Kanpo aholkularitzako gastuak, dauden kalitate eredu edo kalitate sistemen arabera kalitate ziurtagiri bat edo kalitate aintzatespena lortzearekin zuzenean lotuta daudenak.
- Irisgarritasuna hobetzeko jarduerekin lotutako aholkularitza gastuak.
- Azoketara joatea, eta Arabako Lurralde Historikoko kuadrilla edo udalontzat baino ez; halakoetan, turismo teknikari bat joateak eragindako gastuak baino ez dira diruz lagunduko. Ez dira gastu muga horien barruan sartuko azoketara Arabako Foru Aldundiarekin edota Eusko Jaurlaritzarekin batera edo bi horietarik edozeinek eskatuta doazen onuradunak.
- Kanpoko zerbitzuak kontratatzea, turismoa sustatze edo hedatzeari laguntzeko edo turismo bulegoak kudeatzeko.
- Turismoa sustatzeko berriazko ekitaldiak antolatzea.
- Turismo arloko jarduera berrien bideragarritasun azterlanak.
- Onuradunek Oinarri hauetako 10.2 artikuluan EAEko hizkuntza ofizialen erabilerari buruz jasotakoari dagokion betebeharra betetzeak eragindako gastu guztiak.

ONURADUNAK:

- Arabako Lurralde Historikoko kuadrillek.
- Gutxienez 3 urtetik hona turismo informaziorako bulegoa duten Arabako Lurralde Historikoko udalek.
- Euren jardura Arabako Lurralde Historikoko turismo sustapenean burutzen duten irabazteko xederik gabeko elkarteek.



- Turismoaren sektorean jarduten direla gizarte xedearen bidez egiaztatzen duten enpresa txiki eta ertainek, edozein delarik ere euren eraketa juridikoa, betiere gizarte eta zerga egoitza Arabako Lurralde Historikoan badute, edo gutxienez zerbitzu zentro bat Araban badute.
- Euren jarduera turismo sustapenean burutu eta zerga egoitza Arabako Lurralde Historikoan daukaten autonomoek.

ZENBATEKOA:

Kuadrilla, udal eta irabazteko xederik gabeko elkarteei dagokienez, diruz lagundu daitekeen aurrekontuaren % 80 arte irits daitezkeen dirulaguntzen bidez gauzatuko dira erabaki honetan jasotako laguntzak, orokorrean (ikus Diputatuen Kontseiluaren otsailaren 2ko 39/2010 Erabakiko 7.4. oinarri orokorra), salbu eta sustapenerako materiala inprimatzeko gastuak; halakoetan, dirulaguntza ezin izango da izan diruz lagun daitekeen aurrekontuaren % 50 baino gehiago. Halaber, eta salbuespenez, diruz lagun daitekeen aurrekontuaren % 100 diruz lagundu ahal izango da Ekonomia Sustapen eta Enplegu Zerbitzuak interes berezikotzat jotako azoketara joatea; baita Berrikuntzaren eta Ekonomia Sustapenaren Sailaren iritziz Arabako Foru Aldundiak osorik finantzatzea behar duten jarduerak egitea ere, duten izaeragatik eta garrantziagatik.

Enpresa txiki eta ertainei, eta autonomoei dagokienez, diruz lagundu daitekeen aurrekontuaren % 40 diruz lagundu ahal izango da, erabaki honetan jasotako dirulaguntzen bidez (ikus Diputatuen Kontseiluaren otsailaren 2ko 39/2010 Erabakiko 7.4. oinarri orokorra). Edonola ere, ez da inoiz 20.000,00 euro baino gehiagokoa izango enpresa txiki eta ertain eta autonomoentzat arestiko portzentajeak aplikatzu ateratako dirulaguntzen zenbatekoa.

Eskaera diruz laguntzeko modukoa izateko, 300,00 euro izan behar da dirulaguntzaren gutxieneko zenbatekoa

KONTAKTUA:

Javier Durana

945 18 18 18

info@alavaturismo.com

ARAUTEGIA: 99/2011 erabakia, otsailaren 22koa. ALHAO: 2011/03/04

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/960-2_marketing_turismo_dfa_04-03-2011.pdf



G! Arabako enpresetan prestakuntza emateko laguntza programa

Informazio Iturria: ALHAO

Data: 2011/03/04

Epea: 2011/04/03

Xedea: Lan eta giza errekurtsoak

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Bi eratakoak izan ahalko dira diruz lagundutako jarduerak:

- Prestakuntza ikastaroak. Enpresek edo enpresetakoak ez diren eta enpresa eskatzaileari lotuta ez dauden langile espezializatuek, ikastaroak emateko breariak kontrataturikoek, emandako irakats ekintzak dira, oro har, programa honetan sartu ahal izango diren ikastaroak.
- Prestakuntza premien diagnosi-azterlanak. Langileen kualifikatze urritasunak eta gaitasun profesionaleko beharrianak nolakoak diren jakiteko azterlanak, langileentzako prestakuntza plan egokiak diseinatzeko.

ONURADUNAK:

Enpresak, ETE

ZENBATEKOA:

Birziklatze ikastaroak: dirulaguntzen zenbatekoak:

- Enpresa txiki eta ertainetarako (ETE): gehienez, diruz lagundu daitekeen eta onartu den aurrekontuaren ehuneko 75 prestakuntza orokorrerako jardueretan, eta ehuneko 40 prestakuntza espezifikokoetan.
- Gainerako enpresetarako: gehienez, diruz lagundu daitekeen eta onartu den aurrekontuaren ehuneko 55 prestakuntza orokorrerako jardueretan, eta ehuneko 30 prestakuntza espezifikokoetan.

Enplegurako prestakuntza ikastaroak:

- Enpresa txiki eta ertainetarako (ETE): gehienez, diruz lagundu daitekeen eta onartu den aurrekontuaren ehuneko 80 prestakuntza orokorrerako jardueretan, eta ehuneko 45 prestakuntza espezifikokoetan.
- Gainerako enpresetarako: gehienez, diruz lagundu daitekeen eta onartu den aurrekontuaren ehuneko 60 prestakuntza orokorrerako jardueretan, eta ehuneko 35 prestakuntza espezifikokoetan.
- Diagnosi-azterlanak: gehienez, onartutako gastuen aurrekontuaren ehuneko 50. Eta, gehienez ere, 6.000,00 euro emango da eskatzaileko.

Zenbateko hori 10.000,00 euro izan ahalko da, baldin eta eskatzailea enpresa taldea bada.

KONTAKTUA:

Juan Cortés

945 18 18 18 - Ext: 2267

ARAUTEGIA: 95/2011 ERABAKIA, martxoaren 2ko Diputatuen Kontseiluarena. ALHAO: 2011/03/04.



Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1045_ formacion_ empresas_ dfa_ 04-03-2011.pdf



Berrikuntzarako eta lehiakortasuna hobetzeko laguntzak (SAIATU)

Informazio Iturria: ALHAO

Data: 2011/03/04

Epea: 2011/04/15

Xedea: I+G+B

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Ondorengo kategoria hauetarikoren batean sar daitezkeen enpresek egindako jarduerak edota jardunak diruz lagundu ahal izango dira

BERRIKUNTZA: Kategoria honen barruan ondorengo proiektuak eta/edo ekintzak sartuko dira:

- Produktuan berrikuntza.
- Produkzio-prozesuetan berrikuntza.
- Berrikuntza, antolamenduan.
- Berrikuntza, marketing eta merkatuetan.
- Beste jardun berritzaile batzuk enpresarako.

NAZIOARTERA ZABALTZEA: Kategoria honen barruan sartuko dira Arabako enpresak pausoz pauso kanporantz irekitzera zuzendutako jarduera guztiak, merkatu globalak eskaintzen dituen aukerak aprobetxatzen dituzten ekoizpen ezarketak edo kanpoko merkatuetarako sarbidea babestuz.

INGURUMENA: Kategoria honen barruan sartuko dira beren jardueraren edo produktuaren ingurumen eragina neurri esanguratsuan murriztera zuzentzen diren jarduera guztiak, baita Europar Batasunaren ingurumen eskakizunetara moldatzera zuzenduak ere.

ONURADUNAK:

ETE, Autonomoak

ZENBATEKOA:

Oro har, erabaki honetan jasotako laguntzak dirulaguntzen bidez gauzatuko dira, hain zuzen ere, diruz lagun daitezkeen aurrekontuaren % 30, gehienez ere, honakoak salbu:

- Ingurumenaren gaineko diagnostikoak egitea; horietan, diruz lagun daitezkeen aurrekontuaren % 80 lortu ahalko da, gehienez.
- Enpresen Gizarte Erantzukizunaren (EGE) gaineko diagnostikoak egitea; horietan, diruz lagun daitezkeen aurrekontuaren % 80 lortu ahalko da, gehienez.

Ondoko dirulaguntzak emango dira, gehienez ere:

- 20.000,00 euro proiektu bakoitzeko, salbu eta ingurumen eta Enpresaren Gizarte Erantzukizunari buruzko diagnostikoetan. Horietarako 5.000,00 eta 3.000 euro izango dira, hurrenez hurren.
- 20.000,00 euro 4. artikuluan zehaztutako jarduera kategoría bakoitzeko, berrikuntza kategoriari dagokionetan izan ezik. Horrelakoetan, muga 30.000,00 eurokoa izango da, baldin eta, kategoriari horren bidez, proiektu bat baino gehiago lagun badaiteke diruz.



- 40.000,00 euroko dirulaguntza, guztira, enpresako.

Proiektuak dirulaguntza jaso ahal izan dezan, 300,00 euroko gutxieneko zenbatekoa ezarri da.

KONTAKTUA:

Arturo Gómez

945 18 18 18

ARAUTEGIA: 98/2011 ERABAKIA, martxoaren 23ko diputatuen kontseiluarena. ALHAO: 2011/03/08.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/923-3_innovacion_dfa_04-03-2011.pdf



Merkataritza arloan euskararen presentzia sustatzeko dirulaguntzak

Iturria: ALHAO

Data: 2011/01/26

Epea: 2011/05/01

Xedea: Euskara

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Honako jarduera hauek diruz lagundu daitezke:

- Merkataritza establezimenduen kanpo errotulua aldatu eta bertan euskara sartzeko.
- Web orriak itzultzeko eta egokitzeko, euskaraz eta gaztelaniaz egon daitezen.
- Establezimenduaren hizkuntza egoeraren diagnostikoarekin, ebaluazioarekin edo zertifikazioarekin lotutako gastuak, esklusiboki horretan ari diren entitateek eginda denean.

ONURADUNAK:

Ezaugarri hauek dituzten pertsona fisiko nahiz juridikoek eskuratu ahal izango dituzte oinarri hauetan arautzen diren laguntzak: bizilekua Gasteizko udalerrian izan eta merkataritza jardueraren batean aritzea, diruz laguntzen diren lanak 2010eko apirilaren 1etik 2011ko martxo -aren 30era bitarteko epean egin izana eta jarduera enpresa txikitzat jotakoa izatea.

ZENBATEKOA:

Proiektuaren kostuaren ehuneko 50era arteko diru-laguntza emango du Udalak eta eskabide bakoitzeko gehienez 300 euro jaso ahal izango du. Diru-laguntzen zenbatekoak aurrekontu-partidan dagoen kreditua gainditzen badu, dagokien hainbanaketa aplikatuko zaie.

Diruz lagundutako jarduerarekin inolako zalantzarik gabe lotura dutenak eta zehaztutako epearen barruan egindakoak joko dira dirulaguntza jaso dezaketengatik. Horiei dagokienez, eroste kostuak ezingo du inolaz ere merkatuko balioetik gorakoa izan.



KONTAKTUA:

Imanol Zurutuza

945 16 15 22

izurutuza@vitoria-gasteiz

ARAUTEGIA: Vitoria-Gasteizko Udalaren iragarpena. ALHAO: 2011/01/26

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1103_promocion_euskera_comercio_ayto_vitoria_26-01-2011.pdf



Programa InnoCámaras – Apoyo a la cooperación en innovación en las Pymes

Fuente: BOTHA

Fecha: 17/11/2010

Plazo: 15/05/2011

Objeto de la Ayuda: Innovación

ACCIONES SUBVENCIONABLES:

Serán objeto de ayuda, los gastos incurridos por las Pymes durante el desarrollo de los “**Planes de Apoyo a la Cooperación en Innovación**”, estando referidos a los siguientes conceptos generales:

Fase I: Diagnóstico.

- Gastos de los servicios de asesoría proporcionados por el Tutor.

Fase II: Plan de Apoyo a la Cooperación en innovación.

- Gastos de los servicios de asesoría y consultoría proporcionados por el Asesor para la elaboración y desarrollo del Plan.
- Inversiones y/o gastos asociados al desarrollo y ejecución del Plan elaborado por el Asesor, cuya tipología se detalla en el Anexo I.

BENEFICIARIOS:

Pymes (incluyendo microempresas y autónomos), que tengan su domicilio social y/o centro productivo en el ámbito de demarcación de la Cámara de Comercio de Alava.

CUANTÍA DE LA AYUDA:

Fase I: Diagnóstico: El importe total financiable de los servicios asciende a la cantidad máxima de 1.200,00 €+ IVA

Fase II: Plan de Apoyo a la cooperación en Innovación: gastos de asesoría e inversiones asociados al desarrollo/ejecución del PAI hasta un importe de 6.000 euros (IVA no incluido) por cada empresa miembro del grupo participante en el plan de cooperación, durante un periodo máximo de 4 a 6 meses desde la fecha de firma del convenio.



PERSONA DE CONTACTO:

Santiago Barrueco

Teléfono: 945 14 18 00,

sbarrueco@camaradealava.com

NORMATIVA: Programa Innocamaras; apoyo a la cooperación e Innovación. BOTHA 17/11/2010

Más información:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1084_cooperacion_innovacion_camara_alava_17-11-2010.pdf

Gipuzkoa



Lurralde bezala Gipuzkoa sustatzeko programa

Informazio Iturria: GAO

Data: 2011/03/15

Epea: 2011/05/05

Xedea: Ikaskuntza.

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Bizitza osoko ikaskuntza sustatzen duten jarduketak izango dira diruz lagungarriak (eskumen-ardatzak garatzea; aldeko testuinguruak sortzea; herritar aktiboaren kontzeptua zabaltzea; eta herritar aktiboak sustatzeko tresnak garatzea).

Honako hauek dira sustatu beharreko jarduerekin 2011. deialdian lortu nahi diren helburu zehatzak:

- Esku-hartze planen diseinua eta aplikazioa bultzatzea, gaitasun sozialak eta emozionalak ikastetxeetan txertatzeko.
- Gaitasun sozialen eta emozionalen garapenean, ikastetxeetako eskola-elkartearen gaitasun areagotzea, haur eskolan, derrigorrezko lehen eta bigarren hezkuntzan, eta derrigorrezkoaren ondorengo hezkuntzan (batxilergoa eta erdi mailako nahiz goi mailako prestakuntza zikloak).
- Bizitza osoko prestakuntza bideragarri egingo duten ereduak, esperientziak, tresnak eta testuinguruak garatzea.
- Bizitza osoko ikaskuntzako gaitasun ardatzak sustatzea; batez ere, zerikusia dutenak ikasten ikasteko gaitasunekin eta gaitasun sozial eta emozionalekin.
- Enpresetako antolamenduaren eta kudeaketa sistemaren eraldaketa bultzatzea, gaitasun sozial eta emozionaletan esku hartuz.
- Bizitza osoko ikaskuntzako gaitasun ardatzen eskurapena sustatzea (pertsonalak, profesionalak eta sozialak) antolamenduzko testuinguru onuragarrietan (pertsonek ikuspuntuak eta partaidetza ereduak).



ONURADUNAK:

Entitate onuradunak honako hauek izango dira: Unibertsitatez kanpoko hezkuntza sistemako ikastetxeen sarea, Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren funts publikoen bidez finantzatutakoa eta entitate horien interesak ordezkatzen dituzten taldeak eta elkarteak; unibertsitateak, enpresak eta enpresa elkarteak.

ZENBATEKOA:

Laguntzak diruz lagundu daitezkeen jardueraren aukeratzeko moduko kostuaren %100 har dezake.

KONTAKTUA:

Nagore Manzano

943 112 217

nmanzano@gipuzkoa.net

ARAUTEGIA: Lurralde bezala Gipuzkoa sustatzeko programa. GAO: 2011/03/15

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/900-2_formacion_aprendizaje_dfg_15-03-2011.pdf



Nekazaritza ustialekuekako titularrek nekazaritza aseguruak kontratazeko laguntzak

Informazio Iturria: GAO

Data: 2011/03/14

Epea: Nekazaritza aseguruaren polizen kontratazioa gestionatzen duten AGROSEGUROren Elkarteko erakunde laguntzaileen hiru hilean behin aurkeztu beharko dituzte epealdi horretan kontratatutako polizeei buruzko laguntza eskaerak Landa Ingurunearen Garapeneko Departamentuko erregistroan

Xedea: Nekazaritza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Nekazaritza Aseguruaren kontratua, nekazaritza ustialekuen errenten egonkortasunean eragina duten arriskuen kudeaketarako tresna bat da, nekazaritza ekoizpen guztiak, behi azienda, ardi azienda, ahuntz azienda eta zaldi azienda bezalako abeltzaintza espezieak eta uretako ekoizpena babestuz. Aseguru polizen kontratazioa AGROSEGURO izeneko Konbinatutako Nekazaritza Aseguruaren Espainiako Aseguru Etxeen Elkartean sartutako erakundeetaren batekin egiten da. Elkartea sistemaren sortu zen.

ONURADUNAK:

Pertsona fisiko eta juridikoak

ZENBATEKOA:

- AGROSEGURO Elkarteko erakunde laguntzaileen bitartez kontratatutako poliza berrien primaren zenbateko osoaren %25a, eta %15a aurretik kontratatuta zeuden polizak berritzeko bada, behien entzefalopatia espongiformearen kasuan izan ezik, hori berritzeko, primaren zenbatekoaren %25era arte emango baita.



- b) Nekazaritza Aseguruaren Planean jaso gabeko, baina Nekazaritza Elkarteek izenpetu duten poliza kolektiboen primaren zenbateko osoaren %25a.

KONTAKTUA:

943 48 21 11

ARAUTEGIA: 2011ko martxoaren 1eko 90 zk FORU AGINDUA, nekazaritza ustialekuekako titularrek nekazaritza aseguruak kontratatzekeo laguntzen 2011ko deialdia onartzekoa. GAO:2011/03/14

2008ko uztailaren 29ko 66/08 Foru Dekretuak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko nekazaritza ustialekuekako lehiakortasuna eta ingurumen iraunkortasuna hobetzeko laguntzak ezartzen dituenak. GAO:2008/08/12

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1010-3_seguros_agrarios_dfg_14-03-2011.pdf

G! Hiri hondakinen sortze-prebentzioaren eta berrerabilpenaren arloko jarduketarako diru laguntzak

Informazio Iturria: GAO

Data: 2011/03/07

Epea: 2011/04/07

Xedea: Ingurumena

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Diru laguntza honakoek jaso dezakete: Hiri hondakinen sortze-prebentzioaren eta berrerabilpenaren aldeko jarduketek, etxeko eta komunitateko konpostajea barne, eta sentsibilizazio eta komunikazio jarduketek hiri hondakinen sortze-prebentzioaren eta berrerabilpenaren inguruan; lehenek izango dute lehentasuna. Dena den, jarduketa horiek guztiek bat etorri behar dute Euskal Autonomia Erkidegoko 2002-2020 Garapen Iraunkorraren Ingurumen Estrategiarekin

ONURADUNAK:

- Gipuzkoako Lurralde Historikoko udalek eta hiri hondakinak kudeatzen dituzten mankomunitateek.
- Helbide soziala eta fiskala Gipuzkoako Lurralde Historikoan duten merkataritza sozietateek, betiere, xede sozialaren barruan hiri hondakinen kudeaketa baldin badago eta kapital sozialak izaera publikoa baldin badu oso-osorik.
- Gipuzkoako Lurralde Historikoan lan egiten duten irabazi asmorik gabeko entitateek.

ZENBATEKOA:

Jarduketa bakoitzeko laguntza honela kalkulatu da: Eskura dagoen aurrekontua onartu diren eskaeren artean proportzionalki banatuta. Banaketa egingo da, batetik jarduketa bakoitzak lortutako puntuazioaren arabera (8.4 oinarrian zehazten diren irizpideak ezarrita lortutako puntuazioa, alegia), eta, bestetik, jarduketaren irispenaren arabera.

Diru laguntzaren zenbatekoa ez da izango, herri administrazioen eta merkataritza sozietateen kasuan, gastu lagungarrien %75 baino gehiago, eta irabazi asmorik gabeko elkarten kasuan, berriz, gastu lagungarrien %90 baino gehiago, eta bi kasuotan inoiz ez 80.000 euro baino gehiago jarduketa



bakoitzeko. Produktu erabiliak eta berriz erabiltzeko poltsak saltzea sustatzeko jarduketetarako (bigarren eskuko gauzen merkatu txikiak), gehenez %50eko diru laguntza emango da.

KONTAKTUA:

Juan José de Pedro

943112919

jjdepedro@gipuzkoa.net

ARAUTEGIA: Ingurumen Zuzendaritza Nagusia. Hiri hondakinen sortze-prebentzioaren eta berrerabilpenaren arloko jarduketetarako diru laguntzak emateko oinarri arautzaileak eta 2011ko deialdia onartzea. GAO: 2011/03/08

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1115_medio_ambiente_dfg_08-03-2011.pdf



Gipuzkoako Lurralde Historikoan erlezantza sustatzeko laguntzak

Informazio Iturria: GAO

Data: 2011/03/08

Epea: Laguntza eskaerak aurkeztu ahal izango dira banaka edo espediente kolektibo bidez erlezain elkarten kasuan, deialdian ezarritako epean, ustialekua dagoen tokiko Eskualdeko Nekazaritza Bulegoan, Landa Ingurunearen Garapeneko Departamentuaren Erregistro Orokorrean.

Xedea: Beste batzuk

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Erlezainei eta erlezain elkarteei informazioa eta laguntza teknikoa ematea. Neurri horren barnean laguntza jaso dezaketenak honakoak dira:

- Teknikoak eta espezialistak kontratatzea, erlezainen elkarteetako erlezainei informazioa eta laguntza teknikoa emateko.
- Erlezaintzako prestakuntza ikastaroak eta erlezainen elkarteetako teknikoentzako eta espezialistentzako etengabeko prestakuntza.
- Zabalkuntza teknikorako sistemak

Barroasiaren kontra egitea. Neurri horren barnean laguntza jaso dezaketenak honakoak dira:

- Erlezaintza arloan Osasuna Babesteko Taldeak edo antzekoak sustatzea eta sortzea barroasiaren aurka.
- Kimioterapiako tratamenduak (betiere, Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios erakundeak baimendutakoak badira).
- Barroasiaren aurkako tratamenduak, baldin eta erlezaintza ekologikoarekin bateragarriak badira (betiere, Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios erakundeak baimendutakoak badira).
- Erlauntzak gainelikatzeko eta argizaria berritzea. Bakarrik eman ahal izango zaie barroasiaren aurkako tratamendu kimioterapikoentzako edo erlezaintza ekologikoarekin bateragarriak diru tratamenduentzako aurreikusitako diru laguntzen onuradunak diren erlezainei, baldin eta aipatutako tratamenduen gaineko ekintzak lagundu eta gero baliabide ekonomikoak gelditzen badira.



Transhumantzia arrazionalizatzea.

- Erlauntza eta laukien identifikazioa.
- Erlauntzak garraiatzeko eta maneiatzeko lanabesak erostea eta hobetzea (garabiak, estaltze sareak, erlauntzak lore bakarreko eztiak lortzeko aldatzea, ezta ateratzeko sistema mugikorrek eta transhumantzia errazteko behar diren bestelako lanabes eta ekipoak).
- Erlauntzen kokaguneeen zein bertarako sarbideen hobekuntza, baldin eta lan horiek Gipuzkoako Lurralde Historikoaren barnean egiten badira.
- Bertako arrazetako erreginak haztea, hiladakoak ordezkatzeko

ONURADUNAK:

Erlezaintzako ustialekuen titular diren pertsona fisikoak edo juridikoak eta erlezain elkarteak, kooperatibak edota nortasun juridiko propioa duten bestelako ordezkariak-erakundeak.

ZENBATEKOA:

- Erlezainei eta erlezain elkartei informazioa eta laguntza teknikoa ematea: Laguntzaren zenbatekoa laguntza jaso dezakeen gastuaren %80raino iritsi ahal izango da.
- Barroasiaren kontra egitea: Laguntzaren zenbatekoa laguntza jaso dezakeen inbertsioaren %80raino iritsi ahal izango da.
- Transhumantzia arrazionalizatzea: Laguntzaren zenbatekoa laguntza jaso dezakeen inbertsioaren %65eraino iritsi ahal izango da.

KONTAKTUA:

943 48 21 11

ARAUTEGIA: 2011ko martxoaren 1eko 6/11 FORU DEKRETUA, Gipuzkoako Lurralde Historikoan erlezaintza sustatzeko laguntzei buruzkoa. GAO:2011/03/07

Euskal Autonomia Erkidegoko erlezaintzarentzako laguntzei buruzko 30/2005 Dekretuak, otsailaren 15ekoak. EHAA: 2005/03/10

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1114-1_apicultura_dfg_07-03-2011.pdf



Gipuzkoan gizarte ekintzailea sustatzeko programa

Informazio Iturria: GAO

Data: 2011/02/22

Epea: Ekintzen araberakoa.

Xedea: Ekintzailetasuna

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Gizarte ekintzailea eraikitzeko estrategia orokor bat diseinatu da, hiru esparru hauek barne hartuta:

a) Hezkuntzaren esparruan ekimenaren zentzua sustatzea:

- Ikasketa planetan modu esplizituan sartzea.



- Neurri osagarri lagungarriak egituratzea: Proiektu pilotuak eskoletan, irakasle taldeen motibazioa eta prestakuntza, material didaktiko/pedagogikoak, etab.
- Esperientzia onak identifikatzea eta balioestea (gizarte aintzatespena eta ikasgai ikasiak).
- Beste lurralde eremu batzuekiko informazio eta esperientzia trukea.

b) Enpresak sortzeko eta garatzeko prozesuan laguntzea:

- Oinarri teknologiko edo berritzaileko enpresa berriak sortzea.
- Barne ekintzailatza bultzatzea.
- Emakumeen eskutik datozen enpresa proiektuak bultzatzea.
- Langile autonomoen esparruan edo mikroenpresetan sortutako ekimenak finkatzeko eta modernizatzeko proiektuak garatzea.

c) Berrikuntza eta enpresa proiektuarekiko konpromisoa bultzatzea, enpresen lehiakortasuna sustatzeko kudeaketan:

- Antolakundeetan pertsonen arteko koordinazioa eta elkarlana errazten duten elementu ukiezinak sustatu (jarrerak, balioak, arauak).
- Enpresetako eragiketetan eta erabakitzekeko prozesuetan, enpresako jende guztia –eta haien familiak, tokiko komunitatea eta gizartea-, beren interes eta itxaropenekin, kontuan izateko konpromiso legala eta etikoa bultzatu.
- Enpresa jardueraren jarraipena eta belaunaldien errelebua ziurtatzeko formulak zuzendu.
- Enpresetan, kudeaketa, erabaki eta kapital esparruetan, langileen parte-hartzea txertatu.
- Lurralde eta gizarte berrikuntza garatu.

ONURADUNAK:

Esparru bakoitzaren arabera:

a) Hezkuntzaren esparruan ekimenaren zentzua sustatzea:

- Haur hezkuntza, lehen mailako hezkuntza, derrigorrezko bigarren mailako hezkuntza eta derrigorrezkoaren ondoko bigarren mailako (batxilergoa eta erdi eta goi mailetako zikloak) hezkuntzako zentroak, Gipuzkoan daudenak eta Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren funts publikoen bidez finantzatuak.
- Aurreko atalean aipatu diren erakundeen interesak ordezkatzeko dituzten elkarteak eta/edo heziketa entitate eta/edo eskola komunitateen elkarteak.
- Gipuzkoan dauden enpresa berrikuntzarako Europako zentroak.

b) Enpresak sortzeko eta garatzeko prozesuan laguntzea:

- Gipuzkoan dauden Enpresa eta Berrikuntza Zentroak.
- Enpresen interesak ordezkatzeko dituzten eta Gipuzkoan dauden elkarteak.
- 7.1.a) (Txekintek) eta 7.1.b) (Barnetekin) oinarrietan aurreikusi jarduketari dagokienez, Gipuzkoan martxan jarriko litzatekeen industria arloko edo industriarekin lotutako zerbitzu arloko enpresa-proiektu berritzaile edo teknologikoren bat duten pertsona fisikoak (Gipuzkoan erroldatuak) eta enpresak (Gipuzkoan daudenak).



- 7.1.d) oinarrian aurreikusi jarduketei dagokienez, jarduera ekonomikoren batean, beren kontura, jarraitasunez, pertsonalki, zuzenean eta inolako antolakunderen eta inoren esparru eta zuzendaritzapean egon gabe jarduten diren mikroenpresak eta pertsona fisikoak (egoitza Gipuzkoan dutenak), besteren konturako lanik eman nahiz ez eman.
- c) Berrikuntza eta enpresa proiektuarekiko konpromisoa bultzatzea, enpresen lehiakortasuna sustatzeko kudeaketan:**
- Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren funts publikoaz finantzaturako Gipuzkoako hezkuntza zentroen interesak ordezkatzeko dituzten elkarteak eta/edo heziketa entitate eta/edo eskola komunitateen elkarteak.
 - Gipuzkoan dauden enpresak eta enpresaburuen elkarteak.
 - Gipuzkoan dauden Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sareko erakundeak (unibertsitateak izan ezik).
 - Gipuzkoako erakunde eta/edo elkarte estrategikoak, tokiko eta/edo eskualdeko izaera dutelarik, zona bateko edo jarduera ekonomiko bateko agente egokiak edo funtsezkoak biltzen dituztenak, baldin eta horiek ikuspegi integrala garatze aldera elkarlanean aritzeko interesa badute eta ikuspegi integral hori garapen pertsonal, ekonomiko eta sozialaren aldeko konpromisoan oinarritzen bada.

ZENBATEKOA:

Aurrekontuak:

- a) Hezkuntzaren esparruan ekimenaren zentzua sustatzea: 774.191€
- b) Enpresak sortzeko eta garatzeko prozesuan laguntzea: 2.893.587€
- c) Berrikuntza eta enpresa proiektuarekiko konpromisoa bultzatzea, enpresen lehiakortasuna sustatzeko kudeaketan: 1.865.570€

Dirulaguntzak:

Jarduketaren kostu hautagarrien %100 izatera irits daiteke laguntza, oro har; baina, 7.1.d) oinarrian aurreikusitako jarduketaren kasuan, %50era bakarrik, eta muga hauekin: Aurkeztutako proiektuen kostu finantzarioetarako (beste entitate batzuen maileguak) 1.500 euro gehienez, eta gainerako kostu hautagarri guztietarako 3.500 euro gehienez, eta eskatzaile bakoitzeko, 5.000 euro gehienez.

Eskatzaileak aurkeztutako aurrekontua edota gerora aldatutakoa erreferentziazat hartuko da diru laguntzaren behin betiko zenbatekoa kalkulatzeko. Emandako diru laguntza zenbateko ziurtatutaz joko da. Beraz, erakunde onuradunaren kontura izango da diruz lagundutako jarduera oso-osorik gauzatzeko beharko lukeen gainontzeko finantzaketa.

KONTAKTUA:

Joseba Amondarain

943 112 216

jamondarain@gipuzkoa.net

ARAUTEGIA: Gipuzkoan gizarte ekintzailea sustatzeko programa. GAO: 2011/02/25

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/901-4_sociedad_emprendedora_dfg_25-02-2011.pdf



Egoera zailean dauden enpersei laguntza finantzarioa emateko plana

Informazio Iturria: GAO

Data: 2011/02/09

Epea: 2011/09/30

Xedea: Ekonomiko-Finanziarioa

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Laguntza finantzarioak partaidetza mailegu modura emango dira, merkatuan dauden baldintzen antzekoetan, eta epe ertainean enpresen jarraipena ahalbidetzeko erabili behar dira, plan honen 5. atalean azaltzen den eran.

Gipuzkoako Foru Aldundiaren laguntza finantzarioak Berregituratze Finantzarioko Planaren katalizatzaile edo abiarazle behar du izan. Enpresak beste instituzio eta inguruko erakundeen antzeko programetara jo (Eusko Jaurilaritza, Euskal Herriko Arrisku Kapitalaren Kudeaketa AKEKS, SPRI) eta haien laguntza lortu duen kasuetan emango da laguntza hau, batez ere.

ONURADUNAK:

Enpresa handi, ertain eta txikiak izan daitezke laguntza finantzarioa emateko plan honen onuradun,

Ezingo dira sartu laguntza finantzarioen planean:

- Konkurtso deklarazioa eskatuta daukaten enpresak, edozein prozeduratan kaudimengabekotzat deklaratuak izan direnak, konkurtsoan deklaratu daudenak (konkurtsoan hitzarmen bat indarrean sartu denean salbu), esku-hartze judizialaren menpe daudenak, edo Konkurtso Legearen arabera (2003ko uztailaren 9ko 22/2003 Legea) ezgaituak gertatu direnak konkurtsoaren kalifikazio epaian jarritako ezgaitasun epea orain amaitu gabe. Salbuetsita egongo dira Konkurtso Legeak 5.3 artikuluan aurreikusten den egoeran daudenak.
- Mikroenpresak

ZENBATEKOA:

Diru laguntza zenbat izango den erabakitzeko, kontuan hartuko da erakunde eskatzaileak aurkeztutako dokumentazioa, batetik, eta aurrekontu bitartekoak eta diru laguntza lerro bakoitzarentzat bere 4. berariazko oinarrian ezarritako balorazio irizpideak, bestetik.

Diru laguntzak inola ere ez du gaindituko proiektuaren kostu osoaren %70a.

KONTAKTUA:

Miguel Ibáñez

943112235

mibañez@gipuzkoa.net

ARAUTEGIA: 2011ko otsailaren 1ean, Diputatuen Kontseiluaren ERABAKIA. GAO: 2011/02/08

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1110_crisis_financiacion_empresas_dfg_08-02-2011.pdf



Produktu berriak nazioartean merkaturatzeko programa

Informazio Iturria: GAO

Data: 2010/03/24

Epea: 2010/04/29

Xedea: Zuzendaritza eta estrategia

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Marketineko eta merkaturatzeko ekintza garrantzitsuak, hala nola zabalkundea, marketina edo sustapena egitea, edo garrantzizko azoka, biltzar edo ekitaldietan aurkeztea barne dutenak, edo antzeko beste ekintza batzuk, betiere produktu berriak nazioarteko merkatuetan eskaintzera zuzenean bideratuak direnean. Nazioarteko merkatutzat hartuko dira Europar Batasunetik kanpokoak.

ONURADUNAK:

ETE, Enpresak

ZENBATEKOA:

6. oinarrian azaldutako hautapen irizpideen arabera zehaztutako diru laguntza portzentajeak ezarriko dira, betiere jarduera moten arabera ondoren adierazten diren gehieneko zenbatekoen mugen barruan:

Marketineko eta merkaturatzeko ekintza garrantzitsuak, hala nola zabalkundea, marketina edo sustapena egitea, edo garrantzizko azoka, biltzar edo ekitaldietan aurkeztea barne dutenak, edo antzeko beste ekintza batzuk, beti ere produktu berriak nazioarteko merkatuetan, hots, Europar Batasunetik kanpokoetan, eskaintzera zuzenean bideratuak direnean: %30.

Produktuaren diseinua, prototipoak eta aurreserieak, produkzio ingeniariak, industrializazioa, homologazioak, kalitate ziurtagiriak eta saiakerak egiteko lanak, guztiak ere nazioarteko merkatuei dagozkienak: %35.

Patente eskaerak, aurreko azterketa eta aholkularitza barne. Marka erregistratzea, eta izen komertziala. Guztia nazioarteko merkatuetara bideratua: %35.

KONTAKTUA:

Silvia Arbina

943 11 22 84

sarbina@gipuzkoa.net

ARAUTEGIA: Produktu berriak nazioartean merkaturatzeko programako laguntzen 2011 ko deialdia. GAO: 2011/01/24

Produktu Berriak Nazioartean Merkaturatzeko programatu diru laguntzak emateko oinarri arautzaileak eta 2010eko deialdia. GAO: 2010/03/24.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/733-6_internacionalizacion_dfg_24-01-2011.pdf



Programa InnoCámaras – Apoyo a la cooperación en innovación en las Pymes

Fuente: BOG

Fecha: 05/11/2010

Plazo: 15/05/2011

Objeto de la Ayuda: Innovación

ACCIONES SUBVENCIONABLES:

Serán objeto de ayuda, los gastos incurridos por las Pymes durante el desarrollo de los “**Planes de Apoyo a la Cooperación en Innovación**”, estando referidos a los siguientes conceptos generales:

Fase I: Diagnóstico.

- Gastos de los servicios de asesoría proporcionados por el Tutor.

Fase II: Plan de Apoyo a la Cooperación en innovación.

- Gastos de los servicios de asesoría y consultoría proporcionados por el Asesor para la elaboración y desarrollo del Plan.
- Inversiones y/o gastos asociados al desarrollo y ejecución del Plan elaborado por el Asesor, cuya tipología se detalla en el Anexo I.

BENEFICIARIOS:

Pymes (incluyendo microempresas y autónomos), que tengan su domicilio social y/o centro productivo en el ámbito de demarcación de la Cámara de Comercio de Gipuzkoa.

CUANTÍA DE LA AYUDA:

Fase I: Diagnóstico: El importe total financiable de los servicios asciende a la cantidad máxima de 1.200,00 €+ IVA

Fase II: Plan de Apoyo a la cooperación en Innovación: gastos de asesoría e inversiones asociados al desarrollo/ejecución del PAI hasta un importe de 6.000 euros (IVA no incluido) por cada empresa miembro del grupo participante en el plan de cooperación, durante un periodo máximo de 4 a 6 meses desde la fecha de firma del convenio.

PERSONA DE CONTACTO:

Iñigo Muguruza

Teléfono: 943 000 285

imuguruza@camaragipuzkoa.com

NORMATIVA: ANUNCIO de 2 de noviembre de 2010. BOG: 15/11/2010

Más información:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1083_cooperacion_innovacion_camara_gipuzkoa_15-11-2010.pdf



Bizkaia

B!

Lankidetza eta nazioartekotzeari buruzko programa

Informazio Iturria: BAO

Data: 2011/03/17

Epea: 2011/05/15 (Lankidetza) –2011/05/20 (Nazioartekotzea)

Xedea: Nazioartekotzea

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Lankidetza

Helburua: Enpresa txiki eta ertainen nazioartekotzea sustatzea, enpresen arteko lankidetza jardueren bitartez. Jarduera horiek lankidetza eta nazioartekotze jardueretan espezializatutako agenteek egingo dituzte

Diruz lagun daitekeen egitatetzat joko dira erakunde onuradunek Bizkaiko enpresa txiki eta ertainentzat sustatutako proiektuak, beti ere proiektuen xedea beste herrialde batzuetako enpresekin lankidetza tekniko, merkataritzakoa edo finantzen arloko izatea bada.

Proiektuetan honako jarduera hauek sar daitezke:

- Proiektuan parte hartuko duten enpresak erakartzeko eta aukeratzeko prozesua.
- Enpresek nazioartekotzeko duten gaitasuna zehazteko jarduerak.
- Bezero edo laguntzaile izan daitezkeenei egindako bisitak.
- Prospekziarako misioak eta/edo merkataritzakoak.
- Alderantzizko misioak.
- Merkatuen aukeraketa eta azterketa.
- Produktuen erakustaldiak edo sustapenak.
- Azoketan eta merkataritzako ekintzetan egindako bilerak.
- Laguntzaileak eta banatzaileak bilatzeko eta aukeratzeko jarduerak.

Nazioartekotzea

Bizkaiko enpresa txiki eta ertainen esportazio jarduera sustatzea, merkataritzako ordezkariak sortuta eta enpresen produktuak nazioarteko merkatu berrietara zabalduta.

Diruz lagun daitekeen egitatetzat joko dira ekoizpen sektoreetako edo industriarekin lotura duten zerbitzuen sektoreetako Bizkaiko enpresa txiki eta ertainen proiektuak, honako helburu hauetako bat badute:

- Merkataritzako ordezkariak sortzea.
- Produktuak nazioarteko merkatu berrietara zabaltzea

ONURADUNAK:

Lankidetza

Enpresa-elkarteek eta sektoreko elkarteek, bai eta berezko nortasun juridikoa duten irabazteko asmorik gabeko erakundeek ere. Erakunde onuradunetatik kanpo geratzen dira, beren beregi, prestakuntza zentroak



Sozietate publikoak eta zuzenbide publikoko entitateak ez dira entitate onuradun izango.

Nazioartekotzea

250 langile baino gutxiago dituzten Bizkaiko enpresek, I. eranskinean zehaztutako sektoreetakoak badira.

ZENBATEKOA:

Lankidetza

Emango diren laguntzak itzuli behar ez diren diru-laguntzak dira. Erakunde onuradun bakoitzeko, gehienez 200.000 euro emango dira. Era berean, diru-laguntza jasotzeko gastua 50.000 euro baino gutxiagokoa duten proiektuek ez dute diru-laguntzarik jasoko..

Nazioartekotzea

Emango diren laguntzak itzuli behar ez diren diru-laguntzak dira. Erakunde onuradun bakoitzeko, gehienez 60.000 euro emango dira. Era berean, diru-laguntza jasotzeko gastua 20.000 euro baino gutxiagokoa duten proiektuek ez dute diru-laguntzarik jasoko

Lotu gabeko Bizkaiko enpresa batzuen artean eginiko proiektuen kasuan, gehieneko diru-laguntza 180.000 euro izango da proiektu bakoitzeko (60.000 euro Erakunde bakoitzeko). (Europako Batzordearen azaroaren 3ko 1126/2008 Erregelamenduan (EE) ezarritako kasuetan dago lotura; erregelamendu horren bidez, kontabilitateko nazioarteko arau batzuk ematen dira).

KONTAKTUA:

944 068 000

ARAUTEGIA: Bizkaiko Foru Aldundiaren 57/2011 FORU DEKRETUA, martxoaren 15ekoa. Honen bidez Lankidetza eta Nazioartekotzeari buruzko Programa arautzen duten oinarriak eta lehen deialdia onartzen dira. BAO:2011/03/17

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1120_internacionalizacion_dfb_17-03-2011.pdf

B!

Artisautza sustatzeko programa

Informazio iturria: BAO

Data: 2011/03/17

Epea: 2011/05/16

Xedea: Ekin

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Dekretu honetan ezarritako neurrien bitartez, honako helburu hauek lortu nahi dira:

- Bizkaiko artisautza zabaldu eta ezagutarazteko aukerak eskaintzea.
- Artisautza enpresak eta haien produktuak sustatzea.
- Artisautza enpresen sorkuntza bultzatzea.
- Artisauen trebakuntza-maila hobetzea.



- Enpresen elkarteratzea bultzatzea.

Bi jarduera-arloren bitartez gauzatuko da:

- **Lehenengo arloa: Artisautza-enpresek eginiko jarduerak.**

Arlo honen bitartez, egun dauden artisautza-enpresen lehiakortasuna eta garapena bultzatzearen alde egiten da, bai eta enpresa berriak sustatzearen alde ere.

Hurrengo jarduerak dira diru-laguntza hauek jaso ditzaketenak:

Artisauen lantegien ezarketa, zabalkuntza edo eraldaketa.

- Makinaria, tresneria eta informatikako ekipamendua.
- Prestakuntza ikastaroetan parte hartzea.
- Merkataritzako sustapen materialak prestatzea.
- Azoketan parte hartzea.
- Aprestuzen kontratazioa.
- Enpresaren kudeaketa eta/edo bideragarritasuna hobetzeko kanpoko aholkularitza.
- Artisautza tailerra alokatzea.

- **Bigarren arloa: Tokiko erakundeek eta artisautza-elkarteek bultzaturiko jarduerak.**

Arlo honen bitartez, sektorearen kokapena eta lehiakortasuna hobetzeko jardueren alde egiten da, bai eta Bizkaiko artisautza- produkzioaren balioa gehitzearen alde ere.

Hurrengo jarduerak dira diru-laguntza hauek jaso ditzaketenak:

- Artisautza-enpresentzako trebakuntza-jarduerak antolatzea.
- Bizkaiko Lurralde Historikoan artisautzako azoka eta erakusketa interesgarriak antolatzeari dagozkionak.
- Bizkaiko artisautza zabaldu eta sustatzea.
- Sektorearen kudeaketa eta lehiakortasuna hobetzeko jarduketak.

ONURADUNAK:

- **Lehenengo arloa: Artisautza-enpresek eginiko jarduerak.**

Izaera juridikoa duten artisautza-enpresei (bai eta banako artisauei) emateko dira.

- **Bigarren arloa: Tokiko erakundeek eta artisautza-elkarteek bultzaturiko jarduerak.**

- Bizkaiko Lurralde Historikoko toki erakundeei eta artisautza- elkarteak.
- Erakundeen elkarteak.

ZENBATEKOA:

Arlo honetako erakunde onuradunarengatiko eta deialdiko gehieneko diru-laguntza 20.000 eurokoa izango da.

Bigarren arloko erakunde onuradun bakoitzeko 75.000 euro emango dira deialdi bakoitzean.

KONTAKTUA:

944 068 000



ARAUTEGIA: Bizkaiko Foru Aldundiaren 55/2011 FORU DEKRETUA, martxoaren 15ekoa, Artisautza Sustatzeko Programaren oinarri arautzaileak eta haren lehenengo deialdia onartzen dituenak. BAO:2011/03/17

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/244-6_artesania_dfb_17-03-2011.pdf



Industrialak babesteko laguntza-programa

Informazio Iturria: BAO

Data: 2011/03/17

Epea: 2012/01/31

Xedea: Berrikuntza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Programa honek zenbait eskabide aurkeztearekin eta tramitatzearekin lotutako jarduerak duten kostuaren % 60 finantzatu du, honako hauetakoak izan behar dute:

- Europako patenterako (EPO) eskabidea.
- Nazioarteko patenterako eskabidea (PCT bidea).
- Patente nazionalerako eskabidea atzerrian.
- Erabilgarritasun-eredu nazionalerako eskabidea atzerrian.
- Erkidegoko diseinurako eskabidea.
- Nazioarteko diseinurako eskabidea.
- Diseinu nazionalerako eskabidea atzerrian.

Beaz, S.A.U. sozietate publikoak erakunde laguntzaile gisa jardungo du programan ezarritakoaren arabera ematen diren laguntzei dagokienez

ONURADUNAK:

Enpresak (plantilla, 3 eta 250 pertsona artekoa).

Irabazteko asmorik gabeko erakunde hauek: fundazioak, centro teknologikoak eta enpresen I+G-ko unitateak

ZENBATEKOA:

Patenteak:

Diruz lagundu daitekeen kostuaren %60 diruz lagunduko da, baldin eta eskabideak, dagokion jabetza industrialaren bulegoan aurkeztu aurretik, 3. artikuluko a) edo b) idatz-zatietan zehaztutako txostenetako bat badu.

Diruz lagundu daitekeen kostuaren %40 diruz lagunduko da, baldin eta eskabideak 3. artikuluko a), b) edo c) idatz-zatietan zehaztutako txostenetako bat badu, baina txostenok egin diren eguna eskabidea jabetza industrialaren dagokion bulegoan aurkeztu osteko egun bat bada.

Erabilgarritasun-ereduak:



Diruz lagundu daitekeen kostuaren %60 diruz lagunduko da, baldin eta eskabideak, dagokion jabetza industrialaren bulegoan aurkeztu aurretik, dagokion teknikaren egoerari buruzko bilaketatxosten zehatz bat badu.

Diruz lagundu daitekeen kostuaren %40 diruz lagunduko da, baldin eta eskabideak ez badu bilaketa-txosten zehatzik edo txosten hori erabilgarritasun-eredurako eskabidea jabetza industrialaren dagokion bulegoan aurkeztu osteko egun batean egin bada.

Diseinuak:

Diruz lagundu daitekeen kostuaren %60 diruz lagunduko da.

Diru-laguntzaren gehieneko zenbatekoa hau da:

- Patente eta erabilgarritasun-ereduentzat: 10.000 euros eskabideko.
- Diseinuentzat: 10.000 euros erakunde eskatzaileko, hark aurkeztutako eskabide guztiak batuta.

KONTAKTUA:

944 068 000

ARAUTEGIA: Bizkaiko Foru Aldundiaren 58/2011 Foru Dekretua, martxoaren 15ekoa. Honen bidez, jabetza industrial babesteko laguntza-programa arautzen duten oinarriak eta lehen deialdia onartzen dira.
BAO: 2011/03/17

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1119_innovacion_dfb_17-03-2011.pdf



Lehiakortasuna Hobetzeko Plana. Lehiakortasuna hobetzeko proiektuak

Informazio Iturria: BAO

Data: 2011/03/17

Epea: 2011/05/31

Xedea: Berrikuntza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Produktu berriak merkaturatzeko edo daudenak hobetzeko bideratutako berrikuntzaren bitartez lehiakortasuna hobetzen dituzten proiektuak.

Zehazki, arlo honetan aintzat hartuko dira produktu berriak diseinatu eta garatzeko proiektuak. Proiektu horiek honetarako izan daitezke: lehendik dauden produktuen prestazioak hobetzeko, hau da, haien errendimendua, ezaugarriak edo osagai eta materialen erabilera hobetzen dituzten aldaketak egiteko.

Diru-laguntza jasoko duten proiektuak enpresa eskatzailean aplikatu eta ezarriko dira; enpresak berak jasoko ditu onurak, eta, horrez gainera bere jardueraren helburuari eutsiko dio. Bizkaiko Lurralde Historikoko zentroetan zuzenean aplikatzeko diren jardueren gastuak baino ez dira diruz lagundukoioaren ondoriozko aukerak aprobetxatuz eta kanpoan agerpen iraunkorra izatearen aldeko apustua eginez.

ONURADUNAK:

Mikroenpresak, ETE bere jardura nagusia I eranskinaren jaso behar izango dira.



ZENBATEKOA:

Enpresa bakoitzak gehienez ere 100.000 euroko dirulaguntza jaso dezake. Ez da 2.000 euro baino gutxiagoko laguntzarik emango.

KONTAKTUA:

Bittor Bidegain

94 406 80 22

bittor.bidegain@bizkaia.net

ARAUTEGIA: Bizkaiko Foru Aldundiaren 56/2011 FORU DEKRETUA, martxoaren 15ekoa. Honen bidez, Lehiakortasuna Hobetzeko Planaren oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dira BAO: 2011/03/17

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1053-1_innovacion_dfb_17-03-2011.pdf



Lehiakortasuna Hobetzeko Plana. Enpresa berritzaile berriak

Informazio Iturria: BAO

Data: 2011/03/17

Epea: 2011/09/15

Xedea: Ekin

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Bizkaian enpresa berritzaile berriak sortzea, 2. artikuluko 1.3. idatz-zatian ezarritakoaren arabera. Zehazki, ondokoak hartuko dira kontuan:

- Enpresa berria eratzea.
- Enpresa martxan jarri eta bultzada ematea.
- Negoziorako lokala alokatzea.
- Enpresa berriaren jabetza intelektuala edota industrial babestea.
- Doktore edo teknologo bat kontratatzea soilik 2. artikuluko 1.3. idatz-zatian ezarritakoaren arabera lehentasunezkatzat jotzen diren enpresa berrietarako.
- Hogeita hamar mila eurotik gorako (30.000 euro) inbertsio-proiektua egitea.

ONURADUNAK:

Enpresak berritzaileak, ETE, Lankidegoak, Mikroenpresak, Sustatzaileak

ZENBATEKOA:

Enpresa batek artikuluko 1. idatz-zatitik 5. idatz-zatira ezarritakoaren arabera jaso dezakeen dirulaguntza gehienez 91.000 euro izango da.



KONTAKTUA:

Bittor Bidegain

94 406 80 22

bittor.bidegain@bizkaia.net

ARAUTEGIA: Bizkaiko Foru Aldundiaren 56/2011 FORU DEKRETUA, martxoaren 15ekoa. Honen bidez, Lehiakortasuna Hobetzeko Planaren oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dira BAO: 2011/03/17

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1051-1_emprender_dfb_17-03-2011.pdf

B!

Lehiakortasuna Hobetzeko Plana. Enpresa proiektu berritzaileak garatzea

Informazio Iturria: BAO

Data: 2011/03/17

Epea: 2011/05/31

Xedea: Berrikuntza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Enpresa plana garatu eta definitzea, enpresa berritzaile berrientzat, 2. artikuluko 1.3. idatz-zatian ezarritakoaren arabera.

Beaz, S.A.U., foru sozietate publikoak aholkuak emango dizkie lagundutako sustatzaileei, enpresa-proiektuak aztertzen eta abian jartzen ari direnean. Besteak beste, honako alderdi hauei buruzko aholkuak emango dizkie:

- Enpresa-proiektuaren enpresa-plana egiteko laguntza.
- Teknologia transferitzeko aholkuak; horretarako, elkarlanhitzarmenak
- egingo dira zentro teknologikoekin eta unibertsitateekin.
- Proiektua abiarazteko beharrezkoa den finantziarioa bilatzeko laguntza.
- Pertsona sustatzaileek edo hautatutako proiektuen persona arduradunek izan ditzaketen trebakuntza-beharrak aztertzea
- Proiektuaren arlo ezberdinetan sustatzaileekin edo enprekin elkarlanean arituko diren profesionalak edo espezialista independenteak bilatzea eta hautatzea.
- Sortutako enpresa berriak kokatzen laguntzea.

Diru-laguntza jaso dezaketen gastuak:

- Enpresa-proiektuaren bideragarritasunari buruzko azterlanak eta merkatuari buruzko azterketak.
- Prototipoak.
- Txosten eta azterketa tekniko zehatzak.
- Azoketara bidaiak egin eta haietan parte hartzea.
- Proiektuan aritzeko gastuak, gehienez ere proiektua garatzeko kostu osoaren % 15. Kontzeptu hori soilik aplikatuko zaie banakako enpresak ez diren pertsona fisikoei.



- Enpresa-proiektu berria garatzeko aholkularitza pertsonalizatua.
- Beaz, S.A.U. sozietateak proposatuz gero, beste kontzeptu batzuk ere diruz lagundu ahal izango dira, baldin eta proiektua garatzeko beharrezkoak direla uste bada.

ONURADUNAK:

Enpresa berritzaile berrien sustatzaile diren persona eta enpresa, EJZ en alta emandako dataren arabera 2010-eko urtarilaren 1az gero jardunean hasi diren enpresa berriak, eta centro teknologikoak, unibertsitateak, Lanbide heziketarako zentroak eta irabazteko asmorik gabeko bestelako erakundeak I+G jarduerak Garatzen dituztenak.

ZENBATEKOA:

Garapenaren gastuen %70eraino, eta gehienez ere enpresa plan bakoitzerako 40.000 euro.

2.2. 2. artikuluko 1.3. idatz-zatiaren arabera lehentasunez jotzen diren enpresa ekimenei dagokienez, garapenerako gastuen %90eraino, eta gehienez ere enpresa plan bakoitzerako 60.000 euro.

Salbuespenez, eta euren ezaugarriengatik batzorde ebaluatzaileak «hazkunde handiko ahalmenekotzat» hartzen dituen enpresa proiektuen kasuan, aipatu berri dugun muga 80.000 eurorainokoa izan daiteke.

KONTAKTUA:

Bittor Bidegain

94 406 80 22

bittor.bidegain@bizkaia.net

ARAUTEGIA: Bizkaiko Foru Aldundiaren 56/2011 FORU DEKRETUA, martxoaren 15ekoa. Honen bidez, Lehiakortasuna Hobetzeko Planaren oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dira BAO: 2011/03/17

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1050-2_innovacion_dfb_17-03-2011.pdf



Berrikuntza eta Antolaketaren Eraldaketa Sustatzeko Plana. Bikaintasun zentroak

Informazio Iturria: BAO

Data: 2011/03/17

Epea: 2011/05/31

Xedea: Berrikuntza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Diru-laguntza jaso dezaketen atal honetako egintzak, enpresetan ezartzeko aukera handiak dituzten teknologien ikerketa edo garapen proiektuei lotutako inbertsioak dira.

ONURADUNAK:

Zentro teknologikoak, Unibertsitate

ZENBATEKOA:

Atal honetan diru-laguntza jaso dezaketen gastuetarako dirulaguntzaren portzentajea %60koa da.



KONTAKTUA:

944 068 000

ARAUTEGIA: Bizkaiko Foru Aldundiaren 54/2011 FORU DEKRETUA, martxoaren 15ekoa. Honen bidez Berrikuntza eta Antolaketaren Eraldaketa Sustatzeko Plana arautzen duten oinarriak eta lehen deialdia onartzen dira. BAO: 2011/03/17.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1058-1_i+d_centros_tecnologicos_dfb_17-03-2011.pdf



Berrikuntza eta Antolaketaren Eraldaketa Sustatzeko Plana. Pertsonengan oinarritutako enpresa eraldaketa

Informazio Iturria: BAO

Data: 2011/03/17

Epea: 2011/05/31

Xedea: Berrikuntza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Pertsonen eta taldeen protagonismoan oinarritutako enpresa eraldaketako proiektuek diru-laguntza jaso ahalko dute.

Ildo honetatik, garrantzitsua izango da proiektuen hausnarketa eta ezarpen prozesuetan erakundeeko pertsona askoak parte hartzea.

Holako eraldaketak egiten hasten diren erakundeak gero eta gehiago izatea ahalbidetzeko, irismen txikiagoko proiektuei ere eman ahalko zaie laguntza, epe ertainean proiektua erakunde osora zabaltzeko konpromisoa dagoen heinean.

ONURADUNAK:

Nortasun juridiko propioa duten enpresak, lan nagusia honako sektore hauetakoa dutena: Industria, Eraikuntza, Garraioa, handizkako Industria eta Merkataritzari lotutako zerbitzuak; horrez gain, jarduera nagusia 2009 - Jarduera Ekonomikoen Sailkapen Nazionalako (CNAE) epigrafeen barruan jasota egon behar da.

Dirua irabazteko asmorik gabeko erakundeak, zeintzuen helburuek enpresen lehiakortasuna hobetzearekin zuzeneko zerikusia duten. Baldintza hau betetzen dela joko da gutxienez kolektibo hauetako bateko kide denean:

- Enpresa-elkarteak.
- Dekretu honen esparruan onuradun izan daitezkeen enpresen merkatu berberetan jarduten duten entitateak.
- Laneratzearen eremuan lan egiten duten entitateak

Sozietate publikoak eta zuzenbide publikoko entitateak ez dira entitate onuradun izango.



ZENBATEKOA:

Itzuli behar ez diren laguntzak dira, eta enpresa eta deialdi bakoitzeko gehieneko kopurua 75.000,00 eurokoa izango da.

KONTAKTUA:

944 068 000

ARAUTEGIA: Bizkaiko Foru Aldundiaren 54/2011 FORU DEKRETUA, martxoaren 15ekoa. Honen bidez Berrikuntza eta Antolaketaren Eraldaketa Sustatzeko Plana arautzen duten oinarriak eta lehen deialdia onartzen dira. BAO: 2011/03/17

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1057-1_innovacion_recursos_humanos_dfb_17-03-2011.pdf



Berrikuntza eta Antolaketaren Eraldaketa Sustatzeko Plana. Kudeaketa eta parte hartzea hobetzeko zerbitzuak

Informazio Iturria: BAO

Data: 2011/03/17

Epea: 2011/09/30

Xedea: Berrikuntza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Diruz lagundu ahal den egitatea da Bizkaiko Foru Aldundiak enpresen kudeaketaren, gizarte erantzukizunaren eta parte hartzearen eremuan egin dituen proposamenak gauzatzea. Gauzpen hori Bizkaiko Foru Aldundiko Ekonomi Sustapen Sailak homologatutako kontsultarien lankidetzarekin egin beharko da. Hauek dira proposamen horiek:

- **Premie, enpresen kudeaketari dagokion esparruan.**

Premieren kasuan, Bizkaiko enpresek bezeroari orientatutako kudeaketa-estiloa hartzea nahi da. Kultur aldaketari arreta berezia ematea eta enpresaren kudeaketa eraginkorra mesedetzen duten tresnen ezarpena bereziki garrantzitsuak dira. Horretarako, asmo honi erantzuten dion kudeaketa sistema bat eskaintzen du: auditagarria eta egiaztagarria kanpotik.

- **Xertatu:adi, enpresen gizarte erantzukizunari dagokion esparruan.**

Xertatu:adi-ren kasuan helburua da Bizkaiko enpresa txiki eta ertainek aurrera egiteko bide sendo eta ausartak aurki ditzatela, gizartearekin eta ingurumenarekin arduratsuagoa den enpresa egiteko modu baterantz joateko, eta aldi berean epe ertainean iraunkorragoa izateko, interesaldeen eskaerak entzuten dituelako eta enpresan sartzen dituelako.

- **Bilgune, kudeaketa parte hartzailago baterantz aurrera egiten.**

Bilguneren kasuan, helburua erakundeko pertsonen arteko elkarriketarako espazioak sortzea da, esanguratsuen zaizkien hobekuntza proiektuei heltzeko. Prozesu honetan, garrantzitsuena ikaskuntza prozesu bat sortzea eta bertan pertsonen eta taldeen protagonismoa gehitzea da.

Diruz lagundu ahalko dira 2010eko urriaren 1aren eta jarduketa amaitzeko gehieneko epearen artean sortzen diren kanpoko aholkularien gastuak (fakturatuak), 2013ko otsailaren 28a baino lehen ordaintzen baldin badira.



ONURADUNAK:

Nortasun juridiko propioa duten enpresak, lan nagusia honako sektore hauetakoa dutena: Industria, Eraikuntza, Garraioa, handizkako Industria eta Merkataritzari lotutako zerbitzuak; horrez gain, jarduera nagusia 2009 - Jarduera Ekonomikoen Sailkapen Nazionaleko (CNAE) epigrafeen barruan jasota egon behar da.

Dirua irabazteko asmorik gabeko erakundeak, zeintzuen helburuek enpresen lehiakortasuna hobetzearekin zuzeneko zerikusia duten. Baldintza hau betetzen dela joko da gutxienez kolektibo hauetako bateko kide denean:

- Enpresa-elkarteak.
- Dekretu honen esparruan onuradun izan daitezkeen enpresen merkatu berberetan jarduten duten entitateak.
- Laneratzearen eremuan lan egiten duten entitateak

Sozietate publikoak eta zuzenbide publikoko entitateak ez dira entitate onuradun izango

ZENBATEKOA:

- Premie Ezartzea: 6.000 euro
- Premie Auditoretza: 600 euro
- Premie Trinkotzea: 5.400 euro
- Xertatu:adi:4.500 euro
- Bilgune: 7.000 euro

KONTAKTUA:

944 068 000

ARAUTEGIA: Bizkaiko Foru Aldundiaren 54/2011 FORU DEKRETUA, martxoaren 15ekoa. Honen bidez Berrikuntza eta Antolaketaren Eraldaketa Sustatzeko Plana arautzen duten oinarriak eta lehen deialdia onartzen dira. BAO: 2011/03/17

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1056-1_innovacion_17-03-2011.pdf



Bizkaiko Lurralde Historikoko nekazaritza sektorerako egitura laguntzak

Informazio Iturria: BAO

Data: 2011/03/01

Epea: Honako hauek dira diru-laguntza hauek jasotzeko eskabideak aurkezteko epeak:

- Mendialdean eta alde behartsuetan dauden zailtasun naturalak konpentsatzeko diru-laguntzak: 2011/04/30.
- Erretiro aurreratua hartzeko diru-laguntzak
 - Lehenengo seihilekoan: maiatzaren 31ra arte.
 - Bigarren seihilekoan: urriaren 31ra arte
- Ordezpen zerbitzuak eskatzeko epeak:
 - Oporrak direla-eta: 2011/03/30
 - Gaixotasuna, istripua, amatasuna eta/edo aitatasuna direla- eta: egutegiko hiru egun, laguntza eskatzea eragin duen gertaera izan denetik.
- Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako aseguruen primetarako diru-laguntzak eskatzeko epeak: 60 eguneko epean aurkeztu beharko dira, poliza harpidetu den egunetik zenbatuta; lehenago harpidetutako polizen kasuan, honako foru dekretu hau indarrean jartzen den egunetik aurrera zenbatuko da epe hori

Xedea: Beste batzuk

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Hurrengo laguntzak ezarri dira:

- **Mendi-nekazaritzako aldeetan eta alde behartsuetan dauden zailtasun naturalak konpentsatzeko laguntzak.**

Mendi-nekazaritzako aldeetan edo alde behartsuetan konpentsaziozko kalte-ordain eran emateko diren laguntzen bidez hurrengo helburuok lortu nahi dira:

- Nekazaritza lurren etenik gabeko erabilera lortzea, eta hórrela nekazaritzako erkidego bideragarria mantentzen laguntzea.
 - Nekazaritza-sistema iraunkorrak mantendu eta sustatzea, ingurumen arloko eskakizunak arreta bereziz zainduz.
 - Landa-inguruen kontserbazioa eta nekazaritzako lurren eta nekazaritzako erkidegoen iraupena ziurtatzea
- **Erretiro aurreratua hartzen duten nekazarietako laguntzak.**

Nekazarietako erretiro aurreratua hartzeko ematen zaizkien laguntzen bitartez honako helburuak lortu nahi dira:

- Nekazaritza-jarduera utzi nahi duten nekazarietako lanbide hori uzten laguntzea.
 - Nekazaritzako ustiategietako lurren mugikortasuna laguntzea.
 - Sektorea berritzeari lotutako helburu bereziak osatzea
- **Nekazaritzako ustiategietan ordezen zerbitzuak ezartzeko laguntzak.**

Nekazaritza ustiategietan ordezen zerbitzuak ezartzeko laguntzek hurrengo helburu hauek izango dituzte:



- Dedikazio nagusia nekazaritza jardueran duten titularren lan eta bizitza baldintzak hobetzea.
- Nekazaritzako ustiatzei bertako titularren eta ustiatzeko langileen gaixotasuna, amatasuna, oporrak edota asteko atsedendia direla-eta zerbitzuak eskaintzea eta era horretan nekazarien bizitza kalitatea hobetzea.

• **Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako aseguru primetarako laguntzak.**

Laguntzak hurrengo modalitateetakoak izan daitezke:

- Bizkaian aplikagarriak diren Nekazaritzako Aseguru Konbinatuen indarreko planaren barruan hizpatutako aseguruaren kostuaren konpentsazioa.
- Bizkaian aplikagarriak diren Nekazaritzako Aseguru Konbinatuen Planaren barruan sartu gabeko laboreen eta abere ekoizpenen arriskueterako erakunde pribatu aseguratzaileekin hizpatutako aseguruaren kostuaren konpentsazioa

ONURADUNAK:

Lortu nahi den laguntzaren araubidean ezarritako betekizunak betetzen dituzten pertsona fisiko edo juridikoek hartu ahal izango dituzte foru dekretu honetan ezarritako laguntzak.

ZENBATEKOA:

- Kalte-ordainaren zenbatekoa ustiatzei bakoitzeko gehienez 3.000 euro izango da. Elkarte modura eratutako ustiatzeiaren kasuan, kalte-ordainaren gehieneko zenbatekoa kalkulatzeko, 1.500 euro bider elkarteko kideen kopurua egingo da; elkarre modura antolatutako ustiatzei bakoitzeko gehienez 6.000 euroko kalte-ordaina emango da. Ustiatzei bakoitzak gehienez 100 hektarea izan ditzake.
- Hona hemen zertan datzan nekazaritzako jarduerari garaia baino lehen uzteagatik laguntza:
 - a) Kopuru finkoa duen urteko kalte-ordaina, gehienez 10 urtez, honako baldintzak dituzten nekazaritza ustiatzeiaren titularrei: Bizkaiko Lurralde Historikoan egon behar dute, ustiatzei intentsiboak edo lurrak izan behar dituzte eta erretiratzeko adina baino lehen bere jarduerari behin betiko utzi behar diote.
 - b) Aurreko idatz-zatian aipatutako onuradunentzako urteko kalte-ordain osagarria: horren zenbatekoa lagatako lur edo ustiatzei intentsiboaren margina gordinaren arabera izango da.

Nekazaritza jarduerari garaia baino lehen uzteagatik emango den laguntza hauze izango da:

- a) 6.000 euro, aurreko idatz-zatik a) letran ezarritako kalteordainetarako, lagatako ustiatzeiaren lagatzaile titular kide bakoitzeko; gehienez 12.000 euro/urteko emango dira ustiatzei bakoitzeko. Muga hori gainditzen bada, lagatzaile bakoitzarentzat den kalte-ordaina proportzionalki murriztuko da muga horretara arte.
 - b) Aurreko idatz-zatik b) letran ezarritako kalte-ordain osagarria lagatako lurren edo ustiapen intentsiboaren margina gordin osoaren arabera zehaztuko da, teknikoki ezarritako baremoen arabera. Ustiatzei bakoitzeko gehienez 6.000 euro emango dira.
- Ordezpen zerbitzuaren zioz, eta modalitate ezberdinen arabera, emango dira.
 - Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako aseguru primetarako laguntzak, seguruaren arabera aldatzen dira.



KONTAKTUA:

Patxi Zabala
94 406 68 36
patxi.zabala@bizkaia.net

ARAUTEGIA: 24/2011 FORU DEKRETUA, otsailaren 22koa; Bizkaiko Foru Aldundiaren, honen bidez, batetik, ekainaren 17ko 115/2008 Foru Dekretuaren babesean (Bizkaiko Lurralde Historikoko nekazaritza sektorerako egitura-laguntza batzuk ezarri zituen) 2011. urtean emango diren laguntzetarako aurrekontuko diru-izendapenak ezartzen dira, eta, bestetik, dirulaguntzen 2011. urterako deialdia egiten da. BAO: 2011/03/01

Ekainaren 17ko 115/2008 Foru Dekretuaren babesean Lurralde Historikoko nekazaritza sektorerako egitura-laguntza. BAO: 2008/06/30.

Martxoaren 17ko 39/2009 Foru Dekretuak. BAO: 2009/03/26koa.

Abenduaren 30eko 197/2009 Foru Dekretuak 2009/02/13koa.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1112-3_agricultura_dfb_01-03-2011.pdf



2011ko ekitaldian dinamizazio turistikoko programak

Informazio Iturria: BAO

Data: 2011/03/03

Epea: 2011/04/02

Xedea: Turismoa.

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

- Produktu turistikoko berriak sortzea eta merkaturatzea.
- Produktu turistikoko merkaturatzea.
- Lurralde historikoan, bertoko eskualdeetan edo udalerrietan helmuga eta/edo baliabide turistikokoak sustatzea.
- Bizkaiko eremu turistikokoan ikerketak eta azterlanak egitea eta prestakuntza-ekintzak, sentsibilizazio-jardunaldiak eta
- bidaia profesionalak antolatzea.
- Kanpoko proiektu turistikoa duten ekimenak antolatzea.
- Baliabide turistikokoak abian jartzea.

ONURADUNAK:

- Bizkaiko Lurralde Historikoko udalak, udal-erakunde autonomoak eta mankomunitateak.
- Irabazi-asmorik gabeko elkarteak, fundazioak eta erakunde pribatuak, sektore turistikokoarekin zerikusia dutenak.



- Sektore turistikoari lotutako enpresak.

ZENBATEKOA:

- Produktu turistiko berriak sortzea eta merkaturatzea: Proiektuaren kostuaren %50eraino, gehienez ere 15.000 euro jasoko direlarik erakunde onuradunak atal honetan aurkeztutako proiektu bakoitzeko eta 25.000 aurkeztutako proiektu guztietarako
- Produktu turistikoak merkaturatzea: Proiektuaren kostuaren %50eraino, gehienez ere 15.000 euro jasoko direlarik erakunde onuradunak atal honetan aurkeztutako proiektu bakoitzeko eta 25.000 aurkeztutako proiektu guztietarako.
- Lurralde historikoan, bertoko eskualdeetan edo udalerrietan helmuga eta/edo baliabide turistikoak sustatzea: Proiektuaren kostuaren %50eraino, gehienez ere 15.000 euro jasoko direlarik erakunde onuradunak atal honetan aurkeztutako proiektu bakoitzeko eta 25.000 aurkeztutako proiektu guztietarako.
- Bizkaiko eremu turistikoan ikerketak eta azterlanak egitea eta prestakuntza-ekintzak, sensibilizazio-jardunaldiak eta bidaia profesionalak antolatzea: Diruz lagundu daitekeen kostuaren %75, gehienez 10.000 euro jasoko direlarik proiektu eta erakunde onuradun bakoitzeko.
- Kanpoko proiektzio turistikoa duten ekimenak antolatzea: Diruz lagundu daitekeen kostuaren %75, gehienez 10.000 euro jasoko direlarik erakunde onuradun bakoitzeko.
- Baliabide turistikoak abian jartzea: Diruz lagundu daitekeen kostuaren %50eraino, gehienez 40.000 euro jasoko direlarik erakunde onuradun bakoitzeko.

KONTAKTUA:

Joseba Ugarte

94 607 66 08

ARAUTEGIA: 33/2011 foru dekretua, martxoaren 1ekoa Plana udaletxeetan. BAO: 2011/03/03

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1113_turismo_dfb_03-03-2011.pdf



Programa InnoCámaras – Apoyo a la cooperación en innovación en las Pymes

Fuente: BOB

Fecha: 18/11/2010

Plazo: 15/05/2011

Objeto de la Ayuda: Innovación

ACCIONES SUBVENCIONABLES:

Serán objeto de ayuda, los gastos incurridos por las Pymes durante el desarrollo de los “**Planes de Apoyo a la Cooperación en Innovación**”, estando referidos a los siguientes conceptos generales:

Fase I: Diagnóstico.

- Gastos de los servicios de asesoría proporcionados por el Tutor.



Fase II: Plan de Apoyo a la Cooperación en innovación.

- Gastos de los servicios de asesoría y consultoría proporcionados por el Asesor para la elaboración y desarrollo del Plan.
- Inversiones y/o gastos asociados al desarrollo y ejecución del Plan elaborado por el Asesor, cuya tipología se detalla en el Anexo I.

BENEFICIARIOS:

Pymes (incluyendo microempresas y autónomos), que tengan su domicilio social y/o centro productivo en el ámbito de demarcación de la Cámara de Comercio de Bilbao.

CUANTÍA DE LA AYUDA:

Fase I: Diagnóstico: El importe total financiable de los servicios asciende a la cantidad máxima de 1.200,00 € + IVA

Fase II: Plan de Apoyo a la cooperación en Innovación: gastos de asesoría e inversiones asociados al desarrollo/ejecución del PAI hasta un importe de 6.000 euros (IVA no incluido) por cada empresa miembro del grupo participante en el plan de cooperación, durante un periodo máximo de 4 a 6 meses desde la fecha de firma del convenio.

PERSONA DE CONTACTO:

Inés Zalbide

Teléfono: 94 470 65 00

ines.zalbide@camarabilbao.com

NORMATIVA: ANUNCIO de 18 de noviembre de 2010. BOB: 18/11/2010

Más información:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1085_cooperacion_innovacion_camara_bilbao_18-11-2010.pdf

Estatua

N! Línea de financiación para la producción cinematográfica y convocatoria de ayudas para la minoración de intereses de los préstamos

Fuente: BOE

Fecha: 22/03/2011

Plazo: 22/09/2011

Objeto de la Ayuda: Otras

ACCIONES SUBVENCIONABLES:

Línea de Financiación del ICO, a las empresas privadas de producción cinematográfica para la financiación de proyectos de inversión en producción cinematográfica de largometrajes.



BENEFICIARIOS:

Empresas privadas de producción cinematográfica, de cualquier lugar de España, inscritas como tales en la Sección Primera del Registro de Empresas del ICAA con datos actualizados

CUANTÍA DE LA AYUDA:

Préstamos para producción de largometrajes: hasta el 50 por 100 del presupuesto de la película, con un límite de un millón doscientos mil euros (1.200.000 €).

El importe máximo acumulado por productor será de cuatro millones de euros (4.000.000 €) dentro de cada dotación anual de la Línea de Financiación; en casos excepcionales, que serán estudiados por el Comité de Seguimiento del Convenio, podrá autorizarse una acumulación máxima por empresa de hasta cinco millones de euros (5.000.000 €).

Para el año 2011 está previsto un importe de 3.000.000 de euros.

CONTACTO:

91 701 63 63

NORMATIVA: Resolución de 11 de marzo de 2011, del Instituto de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, por la que se publica el Convenio del año 2011 con el Instituto de Crédito Oficial, para el establecimiento de una línea de financiación para la producción cinematográfica y se convocan las ayudas para la minoración de intereses de los préstamos. BOE: 22/03/2011

Más información:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1121_cultura-cine_estado_22-03-2011.pdf



Subvenciones para el fomento de las solicitudes de patentes y modelos de utilidad españoles y en el exterior

Fuente: BOE

Fecha: 17/03/2011

Plazo: 15/04/2010

Objeto de la Ayuda: Dirección y Estrategia

ACCIONES SUBVENCIONABLES:

1. Programa de ayudas para el fomento de solicitudes de patentes y modelos de utilidad en el exterior:

Dirigido a estimular la protección internacional de la tecnología a través de las patentes o de los modelos de utilidad. El objetivo es mejorar la competitividad de las empresas que emprenden la búsqueda de mercados fuera de España, especialmente de las pequeñas y medianas empresas (PYMES) y de las personas físicas.

Para ello, con objeto de ayudar a superar las principales barreras que el solicitante puede encontrar en la consecución de una patente europea, internacional o una patente nacional en oficinas nacionales extranjeras, dichas ayudas se concentran en subvencionar las actividades que presuponen unos costes por pago de tasa en los respectivos países en función de unas cuantías de referencia que se establecen en la presente convocatoria para cada tipo de actividad realizada en un país o grupo de países, así como subvencionar la realización de la traducción al idioma del país en el que se realice la extensión.



2. Programa de ayudas para el fomento de solicitudes de patentes y modelos de utilidad españoles para PYMES y personas físicas:

Dirigido a estimular la protección nacional de la tecnología a través de patentes o modelos de utilidad con el fin de mejorar la competitividad de las pequeñas y medianas empresas y de las personas físicas.

BENEFICIARIOS:

1. Programa de ayudas para el fomento de solicitudes de patentes y modelos de utilidad en el exterior:

Persona física o la persona jurídica, con domicilio en España, que haya realizado, o por cuenta de la cual se haya realizado, la actividad objeto de la subvención.

2. Programa de ayudas para el fomento de solicitudes de patentes y modelos de utilidad españoles para PYMES y personas físicas

Persona física o pequeña o mediana empresa (PYME) titular del derecho.

CUANTÍA DE LA AYUDA:

1. Programa de ayudas para el fomento de solicitudes de patentes y modelos de utilidad en el exterior:

La subvención no podrá superar el 80% de los importes señalados en el Anexo I y el 80% de la cantidad indicada en el apartado anterior para las traducciones. En caso de que el solicitante sea considerado pequeña o mediana empresa (PYME) o sea una persona física, la subvención no podrá superar el 90% de dichos importes

El importe máximo individualizado de las ayudas concedidas será de 60.000 euros para cada uno de los solicitantes en esta convocatoria, salvo en el caso de las PYMES o los personas físicas, en que el importe máximo individualizado será de 65.000 euros.

2. Programa de ayudas para el fomento de solicitudes de patentes y modelos de utilidad españoles para PYMES y personas físicas.

La subvención no podrá superar el 90% de los importes señalados en el Anexo II

El importe máximo individualizado de las ayudas concedidas será de 65.000 euros para cada uno de los solicitantes en esta convocatoria.

CONTACTO:

902 15 75 30

NORMATIVA: Resolución de 11 de marzo de 2011, de la Oficina Española de Patentes y Marcas, por la que se convoca, para el año 2011, la concesión de subvenciones para el fomento de las solicitudes de patentes y modelos de utilidad españoles y en el exterior. BOE: 17/03/2011

Orden ITC/717/2010, de 17 de marzo. BOE: 24/03/2010

Más información:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/735-5_internacionalizacion_17-03-2011.pdf



N!

Ayuda a proyectos susceptibles de ser financiados por el Instrumento Financiero LIFE+ de la Unión Europea, en los ámbitos temáticos de LIFE+ Naturaleza y Biodiversidad, LIFE+ Política y Gobernanza medioambientales y LIFE+ Información y Comunicación

Fuente: BOE

Fecha: 15/03/2011

Plazo: 18/07/2011

Objeto de la Ayuda: Medio Ambiente

ACCIONES SUBVENCIONABLES:

El objetivo general del Instrumento Financiero LIFE+, de acuerdo con el artículo 1 del Reglamento, es contribuir a la aplicación, actualización y desarrollo de la política y legislación comunitaria en materia de medio ambiente, en particular en lo que se refiere a la integración del medio ambiente en las demás políticas y al desarrollo sostenible en la Comunidad.

La presente convocatoria abarca los siguientes ámbitos:

- a) Proyectos LIFE+ Naturaleza y Biodiversidad. Objetivo principal: proteger, conservar, restaurar, supervisar y facilitar el funcionamiento de los sistemas naturales, los hábitats naturales y la flora y la fauna silvestres, con el fin de detener la pérdida de biodiversidad, y, en particular, la diversidad de recursos genéticos, en la Unión Europea.
- b) Proyectos LIFE+ Política y Gobernanza medioambientales. Objetivos principales:
 - Cambio climático: Estabilizar la concentración de gases de efecto invernadero en un nivel que impida un calentamiento global superior a 2 °C.
 - Agua: Contribuir a la mejora de la calidad del agua desarrollando medidas rentables para conseguir un buen estado ecológico con vistas a elaborar planos hidrográfico de cuenca con arreglo a la Directiva 2000/60/CE (Directiva marco del agua).
 - Aire: Alcanzar niveles de calidad del aire que no den lugar a riesgos o efectos negativos significativos en la salud humana y el medio ambiente.
 - Suelo: Proteger y garantizar un uso sostenible del suelo conservando sus funciones, evitando las amenazas para el suelo, reduciendo los efectos de las mismas y restaurando los suelos degradados.
 - Medio ambiente urbano: Contribuir a mejorar el comportamiento medioambiental de las zonas urbanas europeas.
 - Ruido: Contribuir al desarrollo y la aplicación de políticas en materia de ruido ambiental.
 - Productos químicos: Mejorar la protección del medio ambiente y la salud frente a los riesgos que suponen los productos químicos a más tardar en 2020 mediante la aplicación de la legislación sobre productos químicos, en especial el Reglamento (CE) n.º 1907/2006 (REACH) y la estrategia temática sobre el uso sostenible de los plaguicidas.
 - Medio ambiente y salud: Desarrollar la información de base para la política de medio ambiente y salud (Plan de Acción Medio Ambiente y Salud para 2004-2010).
 - Recursos naturales y residuos: Desarrollar y aplicar políticas dirigidas a garantizar la gestión y el uso sostenibles de los recursos naturales y los residuos, mejorando el comportamiento medioambiental de los productos, los modelos de producción y consumo sostenibles y la prevención, recuperación y reciclado de residuos; contribuir a la aplicación efectiva de la Estrategia Temática sobre Prevención y Reciclado de Residuos.
 - Silvicultura: Proporcionar, especialmente a través de una red de coordinación de la UE, una base completa y concisa de información pertinente a efectos de la elaboración de



políticas en campos tales como el forestal, el cambio climático (impacto en los ecosistemas forestales, atenuación, efectos de sustitución), la biodiversidad (información de base y zonas forestales protegidas), los incendios forestales, la situación de los bosques y su función protectora (agua, suelo e infraestructuras), así como contribuir a la protección de los bosques contra los incendios.

- Innovación: Contribuir al desarrollo y la demostración de enfoques políticos, tecnologías, métodos e instrumentos innovadores para apoyar la aplicación del Plan de Actuación a favor de las Tecnologías Medioambientales (ETAP).
 - Enfoques estratégicos: Fomentar la aplicación y ejecución efectivas de la legislación medioambiental de la Unión Europea y mejorar la base de conocimientos para la política medioambiental; mejorar el comportamiento medioambiental de las PYME.
- c) Proyectos LIFE+ Información y Comunicación. Objetivo principal: Divulgar información y fomentar la sensibilización en torno a los temas medioambientales, incluida la prevención de incendios forestales; respaldar las medidas de acompañamiento como información, actividades y campañas de comunicación, conferencias y formación, incluida la formación en prevención de incendios forestales.

BENEFICIARIOS:

Instituciones como los agentes u organismos públicos o privados.

CUANTÍA DE LA AYUDA:

- a) Proyectos LIFE+ Naturaleza y Biodiversidad. El porcentaje de la contribución financiera comunitaria ascenderá como máximo al 50% de los gastos subvencionables. Excepcionalmente, se aplicará un porcentaje máximo de cofinanciación del 75% a las propuestas dedicadas a hábitats o especies prioritarias recogidas en las Directivas sobre aves y hábitats.
- b) Proyectos LIFE+ Política y Gobernanza medioambientales. El porcentaje de la contribución financiera comunitaria ascenderá como máximo al 50% de los gastos subvencionables.
- c) Proyectos LIFE+ Información y Comunicación. El porcentaje de la contribución financiera comunitaria ascenderá como máximo al 50% de los gastos subvencionables.

El presupuesto general para las subvenciones de las actividades de los proyectos de LIFE+ en 2011 es de 267.431.506 € para todos los Estados miembros y, al menos, un 50 % de este importe se asignará a medidas de apoyo a la conservación de la naturaleza y la biodiversidad.

La asignación financiera indicativa para España para el año 2011 es de 26.307.202 €.

CONTACTO:

Ángeles Naves
915 97 65 13

NORMATIVA: Resolución de 7 de marzo de 2011, de la Subsecretaría, por la que se anuncia el plazo de presentación de solicitudes de ayuda a proyectos susceptibles de ser financiados por el Instrumento Financiero LIFE+ de la Unión Europea, en los ámbitos temáticos de LIFE+ Naturaleza y Biodiversidad, LIFE+ Política y Gobernanza medioambientales y LIFE+ Información y Comunicación, convocatoria 2011. BOE: 15/03/2011

Más información:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/a_medio_ambiente_estado_15-03-2011.pdf



G! Ayudas para la conservación del patrimonio cinematográfico

Fuente: BOE

Fecha: 10/03/2011

Plazo: 19/04/2011

Objeto de la Ayuda: Otros

ACCIONES SUBVENCIONABLES:

Realización de las duplicaciones de las obras cinematográficas y audiovisuales precisas para garantizar su preservación, mediante alguna de las siguientes opciones:

- La obtención de un conjunto de duplicado positivo y duplicado negativo (interpositivo e internegativo) desde los negativos originales, además de la obtención de un segundo negativo de sonido.
- La obtención de un segundo intermedio negativo o tres duplicados de separación en blanco y negro desde el master digital de imagen, además de la obtención de un segundo negativo de sonido. En este segundo caso, podrá considerarse como elemento de preservación de imagen la realización de un interpositivo, siempre que se justifique su calidad a partir de una prueba de imagen de internegativo y copia, de unos cuarenta metros y no coincidiendo con los títulos de crédito.
- La obtención de un duplicado del master digital sobre el que se plantea la conservación íntegra de la obra, si no existiera un soporte fotoquímico.

BENEFICIARIOS:

Productores o propietarios de las obras cinematográficas y audiovisuales y de su soporte original que cumplan los requisitos generales para obtener la condición de beneficiario establecidos en el artículo 13 de la Orden CUL/2834/2009, de 19 de octubre, y se comprometan a no exportar dicho soporte original durante un periodo mínimo de diez años. Cuando sean varios los productores o propietarios, el compromiso se efectuará de forma solidaria.

CUANTÍA DE LA AYUDA:

Para dichas ayudas se reserva la cantidad de 750.000 euros.

La cuantía de cada ayuda no podrá superar el 50 por 100 del coste de realización de los duplicados que se citan en el apartado primero, con el límite máximo de 75.000 euros.

CONTACTO:

91 701 70 00 / 91 701 74 81 / 91 701 63 63 (Subdirección General de Fomento de la Industria Cinematográfica y Audiovisual)

NORMATIVA: Resolución de 23 de febrero de 2011, del Instituto de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, por la que se convocan para el año 2011 ayudas para la conservación del patrimonio cinematográfico. BOE: 10/03/2011

Más información:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1117_cultura_estado_10-03-2011.pdf



Plan Avanza 2, en el marco de la acción estratégica de telecomunicaciones y sociedad de la información, dentro del Plan Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica, 2008-2011

Fuente: BOE

Fecha: 24/02/2011

Plazo: el plazo se establecerá en las convocatorias que se publicaran en un par de meses aproximadamente pero oscila entre 20 y 45 días.

Objeto de la Ayuda: TICs

ACCIONES SUBVENCIONABLES:

El ámbito material de esta orden se articula en torno a las siguientes áreas y programas:

Área temática de fomento del uso y confianza en internet:

- Programas «Uso de servicios digitales (mayores, dependientes y ONGs)» y «TIC por la Igualdad»: **Subprograma Avanza Ciudadanía Digital.**

El objetivo del subprograma es impulsar la utilización habitual de los servicios digitales con la finalidad de promover el empleo, la competitividad empresarial, la participación ciudadana y el conocimiento de los servicios digitales disponibles en la red, con dos líneas de actuación:

- TIC por la igualdad de género. Se trata de proyectos de Experiencias piloto o demostradoras sobre igualdad de género en la sociedad de la información, dirigidas a fomentar y mejorar el empleo, el autoempleo y el espíritu empresarial de las mujeres, utilizando servicios digitales disponibles en la red y capaces de réplica en el ámbito nacional sin recurrir a ayudas públicas.
- Internet Social dirigido a: Personas mayores de 55 años y Personas con discapacidad y dependientes. Se trata de proyectos y acciones dirigidos a fomentar el empleo, el autoempleo, el teletrabajo, la mejora de la calidad de vida y la participación ciudadana,

- Programa «Formación TIC Profesionales y Autónomos»: **Subprograma Avanza Formación.**

Se apoyarán exclusivamente proyectos de formación general. Las ayudas estarán destinadas a la formación de trabajadores de pequeñas y medianas empresas (PYME) ocupados en el momento de comienzo de la acción formativa y profesionales autónomos.

Los proyectos susceptibles de recibir ayudas deberán pertenecer a uno o varios de los siguientes tipos:

- Profesionales TIC.
- Profesionales de negocio electrónico.

Área temática de Impulso de la Industria TIC Española en Sectores Estratégicos:

- Programa «Desarrollo Industria TIC Española»: **Subprograma Avanza Competitividad I+D+I.**

Las ayudas se destinarán prioritariamente a proyectos y acciones de I+D+I en los siguientes ámbitos temáticos:

- Internet del futuro. Sistemas y herramientas relativos a: interfaces avanzadas de radio y soluciones de movilidad, conectividad avanzada, ubicuidad y redes ultrarrápidas; plataformas basadas en WOA (Web Oriented Architecture), Web semántica y computación en nube (Cloud computing); sensores y actuadores, inteligencia ambiental, hogar digital y espacios inteligentes y generación y distribución de contenidos



generados por el usuario (P4P), monitorización de usuarios para personalización de los servicios, redes sociales y comunicaciones.

- Sistemas y dispositivos. Equipos, sistemas para la industria, sistemas de electrónica y dispositivos.
 - Soluciones TIC para la empresa. Certificaciones.
 - Seguridad. Sistemas y herramientas relativas a la seguridad de las personas y los entornos físicos y La protección de consumidores, datos y derechos de autor, prevención de fraudes, privacidad, pagos y transacciones seguras.
 - Salud y el bienestar social. Dentro de esta categoría se encuentran los Sistemas y herramientas relativos a sistemas clínicos, asistenciales y de emergencias, y e-asistencia, entre otros, los relativos a electromedicina, teleasistencia, telecontrol y telemonitorización y Sistemas y herramientas que faciliten la e-inclusión y bienestar de las personas.
 - TIC verdes. Exclusivamente proyectos y acciones de Investigación industrial o desarrollo experimental en los siguientes ámbitos temáticos: Sistemas y herramientas basados en TIC que permitan reducir las emisiones de gases de efecto invernadero, Sistemas y herramientas basados en TIC que conduzcan a una mejora de la eficiencia energética y a una gestión inteligente de la energía, Tecnologías y herramientas basadas en TIC que conduzcan a la sustitución de procesos productivos tradicionales por otros más eficientes y optimizados y Aplicaciones y Sistemas basados en TIC para el Vehículo Eléctrico.
- Programa «TIC y Sostenibilidad»: **Subprograma Avanza TIC Verdes.**
Se proyectan exclusivamente de innovación y para los siguientes ámbitos temáticos:
 - Sistemas y herramientas basados en TIC que permitan reducir las emisiones de gases de efecto invernadero.
 - Sistemas y herramientas basados en TIC que conduzcan a una mejora de la eficiencia energética y a una gestión inteligente de la energía.
 - Tecnologías y herramientas basadas en TIC que conduzcan a la sustitución de procesos productivos tradicionales por otros más eficientes y optimizados.
 - Aplicaciones y sistemas basados en TIC para el Vehículo Eléctrico
 - Programa «Plan de Contenidos Digitales»: **Subprograma Avanza Contenidos Digitales.**
Las ayudas se destinarán prioritariamente a proyectos de I+D+I en los siguientes ámbitos temáticos:
 - Sistemas, plataformas, servicios y procesos que faciliten el diseño, producción y empaquetamiento de contenidos digitales.
 - Sistemas, plataformas, servicios y procesos que ofrezcan soporte a la gestión de contenido creativo.
 - Sistemas, plataformas, servicios y procesos que ofrezcan soporte a la agregación, publicación y distribución.

Los proyectos comprendidos en esta línea pueden ser tanto de I+D (investigación como de desarrollo experimental) como de Innovación (innovación en materia de procesos o de innovación en materia de organización cuya finalidad sea la introducción y el uso de las tecnologías de la información y las comunicaciones (TIC) en las empresas como instrumento para la mejora de su competitividad). Asimismo también se contemplan otras actuaciones como estudios de viabilidad técnica y acciones de difusión.



BENEFICIARIOS:

- **Subprograma Avanza Ciudadanía Digital:** entidades sin fines de lucro legalmente constituidas, siempre que no puedan ser consideradas empresas.
- **Subprograma Avanza Formación:** empresas, otras entidades sin fines de lucro legalmente constituidas que tengan la finalidad de prestar servicios de formación a las pequeñas y medianas empresas, y agrupaciones o asociaciones empresariales, según apartado octavo.6 de esta orden.
- **Subprograma Avanza Competitividad I+D+I:** empresas, organismos de investigación, Agrupaciones o asociaciones empresariales.
- **Subprograma Avanza TIC Verdes:** empresas, organismos de investigación, Agrupaciones o asociaciones empresariales.
- **Subprograma Avanza Contenidos Digitales:** empresas, organismos de investigación, Agrupaciones o asociaciones empresariales. En el caso de las acciones de divulgación también podrán participar otras entidades de derecho público pero siempre y cuando sea un proyecto en cooperación.

CUANTÍA DE LA AYUDA:

- **Subprograma Avanza Ciudadanía Digital:** Los proyectos deberán tener un presupuesto mínimo de 100.000 euros y máximo de 300.000 euros. Las ayudas se concederán en forma de subvención, siendo la intensidad de ayuda hasta el 80 por ciento del presupuesto financiable del proyecto o acción..
- **Subprograma Avanza Formación:** Los proyectos del subprograma Avanza Formación deberán tener un presupuesto mínimo de 100.000 euros. En el caso en el que el beneficiario sea una empresa se financia hasta el 70% del coste, en el resto el 50%.
- **Subprograma Avanza Competitividad I+D+I:** Las ayudas que se concedan en el marco del presente subprograma podrán tener la forma de subvención, préstamo o una combinación de ambas.

La cuantía de la ayuda varía en función de la tipología de proyecto:

- Los proyectos de investigación industrial y de desarrollo experimental deberán tener un presupuesto mínimo de 300.000 euros. Se incluyen aquí los proyectos presentados a Programas internacionales de cooperación en I+D.
- Los «proyectos tractores» deberán presentar un presupuesto mínimo de 2.000.000 euros y un máximo de 15.000.000 euros.
- Los estudios de viabilidad técnica de carácter preparatorio para actividades de investigación industrial o de desarrollo experimental deberán tener un presupuesto máximo de 75.000 euros.
- **Subprograma Avanza TIC Verdes:** Los proyectos presentados a este subprograma deberán tener un presupuesto mínimo de proyecto de 200.000 euros. Las ayudas que se concedan al amparo del presente subprograma serán exclusivamente bajo la modalidad de préstamo, con las características y condiciones señaladas en el apartado undécimo de esta orden.
- **Subprograma Avanza Contenidos Digitales.**
 - Los proyectos de investigación industrial y de desarrollo experimental deberán tener un presupuesto mínimo de 300.000 euros.
 - Los «proyectos tractores» deberán presentar un presupuesto mínimo de 2.000.000 euros y un máximo de 15.000.000 euros.
 - Los estudios de viabilidad técnica de carácter preparatorio para actividades de investigación industrial o de desarrollo experimental deberán tener un presupuesto máximo de 75.000 euros.



- Las acciones de divulgación y promoción de este subprograma tendrán un presupuesto máximo de 150.000 euros.
- Los proyectos de innovación tendrán un presupuesto mínimo de 200.000 euros.

Se trata de ayudas en forma de subvención donde el porcentaje de la ayuda varía en función de la tipología de proyecto y solicitante.

CONTACTO:

901 200 901

NORMATIVA: Orden ITC/362/2011, de 21 de febrero, por la que se regulan las bases, el régimen de ayudas y la gestión del Plan Avanza2, en el marco de la acción estratégica de telecomunicaciones y sociedad de la información, dentro del Plan Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica, 2008-2011. BOE: 24/02/2011

Más información:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1111_plan_avanza2_estado_24-02-2011.pdf



Ayudas para el desarrollo de proyecto películas cinematográficas de largometraje

Fuente: BOE

Fecha: 15/01/2011

Plazo: 20/04/2011

Objeto de la Ayuda: Cultura

ACCIONES SUBVENCIONABLES:

Ayudas para el desarrollo de proyectos de películas cinematográficas de largometraje mediante régimen de concurrencia competitiva.

Las ayudas tendrán por objeto la financiación de los gastos necesarios para llevar a cabo el desarrollo de los proyectos, tales como la mejora del guión, la búsqueda de localizaciones, la identificación del casting, las gestiones para el logro de recursos económicos, planes iniciales de venta, los asesoramientos de terceros en relación con aspectos tecnológicos del proyecto, la adquisición de derechos y la investigación en archivos en los casos en que fueran necesarios.

BENEFICIARIOS:

Empresas productoras inscritas como tales en la Sección Primera del Registro de Empresas Cinematográficas, que sean de carácter independiente.

CUANTÍA DE LA AYUDA:

Para dichas ayudas se estima necesaria la cantidad de 2.000.000 euros

El importe máximo de la ayuda que se conceda no podrá ser superior a 150.000 euros siempre que no supere el 50 por 100 del presupuesto del desarrollo del proyecto ni la inversión del productor.

CONTACTO:

Teléfono: 91 701 70 00



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



NORMATIVA: Resolución de 4 de enero de 2011, del Instituto de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales BOE: 15/01/2011

Más información:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1098_largometrajes_estado_15-01-2011.pdf



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



Garapen etorkizuna lantzen
por y para el desarrollo

GARAPEN AGENTZIAN
EUSKAL EKARTEA
ASOCIACIÓN VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

Legeak

G! Real Decreto-Ley 3/2011, de 18 de febrero, de medidas urgentes para la mejora de la empleabilidad y la reforma de las políticas activas de empleo

Informazio Iturria: BOE

Data: 19/02/2011

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/l_reforma_politicas_empleo_boe_19-02-2011.pdf

G! Real Decreto-Ley 1/2011, de 11 de febrero, de medidas urgentes para promover la transición al empleo estable y la recualificación profesional de las personas desempleadas

Informazio Iturria: BOE

Data: 12/02/2011

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/l_promocion_empleo_boe_12-02-2011.pdf

G! 354/2010 Dekretua, abenduaren 28koa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren jardueren hasiera eta bitarteko pertsonal eta materialetarako atxikimendurako baldintzak arautzen dituen

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/31

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/l_inicio_actividades_lanbide_gv_31-12-2010.pdf

G! Real Decreto 1613/2010, de 7 de diciembre, por el que se crea y regula el Consejo de la representatividad de las asociaciones profesionales de trabajadores autónomos en el ámbito estatal y se establece la composición y régimen de funcionamiento y organización del Consejo del Trabajo Autónomo

Informazio Iturria: BOE

Data: 2010/12/28

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/l_autonomos_estado_28-12-2010.pdf



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtzak zure etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



etorkizuna lantzen
por y para el desarrollo

Albistek

B!

Teknologia integratua duen lehen surfeko taula

Informazio gehiago:

http://beaz.bizkaia.net/index.php?option=com_content&task=view&id=4825&Itemid=207&lang=eu

B!

Gipuzkoak mikrosare elektriko adimendun bat izango du erakundeek eta tokiko enpresek bultzatuta

Informazio gehiago:

<http://www.euskadinnova.net/eu/berrikuntza-teknologikoa/albistek/gipuzkoak-mikrosare-elektro-adimendun-izango-erakundeek-tokiko-enpresek-bultzatuta/7459.aspx>

B!

Enplegu Azokaren bigarren edizioak goraka ari diren sektoreak eta etorkizuneko lanbideak izango ditu ardatz

Informazio gehiago:

http://www.vitoria-gasteiz.org/we001/was/we001Action.do?idioma=eu&nuevaPag=&uid=u_1e8934a8_12e47a4954c_7fe6&aplicacion=wb021&id=&tabla=contenido

B!

Hirigintza Iraunkarrari buruzko Nazioarteko I. Topaketa

Informazio gehiago:

http://www.vitoria-gasteiz.org/we001/was/we001Action.do?idioma=eu&nuevaPag=&uid=u88533f5_12dfe932cb5_7f90&aplicacion=wb021&id=&tabla=contenido

B!

BPGarekin alderatuta, Gipuzkoa sendo I+Gko gastuan; Europako batezbestekoaren gainetik

Informazio gehiago:

<http://www.euskadinnova.net/eu/berrikuntza-teknologikoa/albistek/bpgarekin-alderatuta-gipuzkoa-sendo-igko-gastuan-europako-batezbestekoaren-gainetik/7458.aspx>



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtsak zure
etorkizunean inbertitzen du
El Fondo Social Europeo
invierte en tu futuro



Garapen etorkizuna lantzen
por y para el desarrollo

GARAPEN AGENTZEN
EUSKAL EKARTEA
ASOCIACIÓN VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

B! Bizkaiko enpresen berrikuntza eta lehiakortasuna bultzatzeko dekretuak argitaratuta

Informazio gehiago:

http://beaz.bizkaia.net/index.php?option=com_content&task=view&id=4850&Itemid=205&lang=eu

B! Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza legea berria onartu dute

Informazio gehiago:

http://beaz.bizkaia.net/index.php?option=com_content&task=blogsection&id=24&Itemid=203&lang=eu

B! Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Euskoikerren arteko lankidetzaren hitzarmena

Informazio gehiago:

http://beaz.bizkaia.net/index.php?option=com_content&task=view&id=4840&Itemid=207&lang=eu



BERRITZEA KUDEAKETAN INNOVACIÓN EN LA GESTIÓN
ETA ANTOLAKUNTZAN Y ORGANIZACIÓN



Gizarte Funtsak zure etorkizuneari inbertitzen du
El Fondo Social Europeo invierte en tu futuro



etorkizuna lantzen por y para el desarrollo

GARAPEN AGENTZEN
EUSKAL EKARTEA
ASOCIACIÓN VASCA
DE AGENCIAS DE DESARROLLO

Gertaerak

B!

Hirigintza Iraunkarrari buruzko Nazioarteko I. Topaketa

Data: 2011/03/30

Informazio gehiago:

http://www.vitoria-gasteiz.org/we001/was/we001Action.do?idioma=eu&nuevaPag=&uid=u88533f5_12dfe932cb5_7f90&aplicacion=wb021&id=&tabla=contenido

B!

INNCORPORA programa: Teknologo eta doktoreak kontratatze laguntzak

Data: 2011/03/31

Informazio gehiago: <http://www.euskadinnova.net/eu/enpresa-eraldaketa/agenda/inncorpora-programa-teknologo-doktoreak-kontratatzeko-laguntzak/4182.aspx>

B!

Design thinking

Data: 2011/04/05

Informazio gehiago: <http://www.euskadinnova.net/eu/enpresa-eraldaketa/agenda/design-thinking/4064.aspx>

B!

“Lehiakortasuneko Aldaketa Kudeatzeko” proiektuaren hedapen-jardunaldia

Data: 2010/04/08

Informazio gehiago: <http://www.euskadinnova.net/eu/enpresa-eraldaketa/agenda/lehiakortasuneko-aldaketa-kudeatzeko-proiektuaren-hedapen-jardunaldia/4162.aspx>

GARAPEN VALORA | Uribitarte 6, 2. | Bilbao - Bizkaia | T. 944 243 223 | F. 944 248 002 |

garapen@garapen.net

Posta elektronikoa honetan eta gaineratzen zaion edozein artxibotan barne hartzen den informazioa hartzaileari soilik zuzentzen zaio. Isilpeko informazioa edo informazio pribilegiatua eduki dezakete. Hartzailea ez bazara eta komunikazioa hau jasotzen baduzu, jakin ezazu debekatuta dagoela komunikazio hau erabiltzea. Horren berri lehenbailehen eman diezaguzun eta mezua igorleari itzul diezaiozun eskatzen dizugu arren. Gainera, jatorrizko mezua, horrekin lotzen den edozein kopia eta erantsitako artxiboak zure sistematik ezabatu direla ziurtatu beharko duzu.

Halaber, jakinarazten dizugu isilpean mantenduko ditugula zure helbide elektronikoa eta ematen dizkiguzun gainerako datu pertsonalak, eta datu horiek FORLAN titulartasunpeko eta ardurapeko fitxategi batean sartuko ditugula. Gure jardueren berri ematea izango du helburu tratamenduak. Datu horietara sartzeko eta datu horiek zuzentzeko, ezabatzeko eta aurkakotzeko eskubidea.

La información incluida en el presente correo electrónico y cualquier archivo adjunto al mismo están dirigidos exclusivamente a su destinatario. Pueden contener información confidencial o privilegiada. Si recibe esta comunicación sin ser el destinatario le informamos de que está prohibida cualquier utilización de la misma y le rogamos que nos lo notifique inmediatamente y la devuelva a su origen, asegurándose de que el mensaje original, cualquier copia relacionada con el mismo y sus archivos adjuntos sean eliminados de su sistema.

Asimismo, le informamos de que trataremos de forma confidencial su dirección de correo electrónico, así como el resto de los datos de carácter personal que nos facilite, y serán incluidos en un fichero del que la FORLAN, es titular y responsable. La finalidad del tratamiento será informarle sobre nuestras actividades. Vd. podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición enviando un e-mail a la dirección arriba indicada.

FORLAN | Edificio Meatzari, 21 - 2º Pta. | Muskiz - Bizkaia | Tfno 94 670 60 16 | Fax 94 632 30 14 |
muskiz@forlan.org



Agencia de Empleo y Desarrollo Local de Abanto-Zierbena

Avenida El Minero, 2–3ª planta. 48500 Abanto-Zierbena

Tel.: 94 636 96 44 / Fax.: 94 636 18 78 / Mail: adl@abanto-zierbena.org

Contacto: Marta Peña



Agencia de Empleo y Desarrollo Local de Ortuella

Plaza Primero de Mayo, s/n. Edificio Ayuntamiento (Planta Baja). 48530 Ortuella

Tel.: 94 664 02 00 (Ext. 32) / Fax: 94 664 15 67 / Mail: adl@ortuella.biz

Contacto: Pilar Andrés Senin



FORLAN - Agencia de Desarrollo Local de Muskiz

Edificio Meatzari - C/. Cendeja 21 - 2ª planta. 48550 MUSKIZ

Tel.: 94 670 60 16 / Fax: 94 632 30 14 / Mail: muskiz@forlan.org

Contacto: Itziar Fernández



Agencia de Empleo y Desarrollo Local de Zierbena

Barrio San Román, 6-B. Zierbenako Kultur Etxea. 48508 Zierbena

Tel.: 94 636 60 07 / Fax.: 94 636 56 31 / Mail: desarrollolocal@zierbena.net

Contacto: María Jaca



Meatzaldeko Behargintza

Avda. La Estación, 14 - Bajo. 48530 Ortuella

Tel.: 944044958 / Fax: 944044959 / Mail: amedina@meatzaldekobehargintza.com

Contacto: Angel Medina